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ŚWIĘTO MIASTA I GMINY SKOKI
2 lipca 2016/sobota

STADION SPORTOWY W SKOKACH

W programie:

- godz. 15.00 prezentacje: GA Skoczki, Side Effect

- godz.16.00 Mecz Piłki Nożnej pomiędzy 

                  DRUŻYNĄ GWIAZD TELEWIZJI 

                   A REPREZENTACJĄ SKOKÓW

           w przerwie meczu prezentacja Grupy ROSES

- godz.18.00 koncert Orkiestry Dętej OSP w Skokach

- godz.18.30 koncert „CZYSTA ENERGIA” 

- godz.19.45 koncert 

- godz.21.30 nocny kabareton Skoki się śmieją

                        KABARET NOWAKI 

     oraz KABARET SKECZÓW MĘCZĄCYCH

Animacje i dmuchańce dla dzieci, stoiska handlowe i gastronomiczne 

W roli konferansjera

Jarosław Jakimowicz

serdecznie zapraszają na 

18:00 koncert zespołu
 Gospel Joy 

VII NOC KOŚCIOŁÓW 

20:00 koncert 
  Na Wiele Strun

(duety: skrzypcowy i wiolonczelowo-cytrowy)

kościół w Rejowcu

W trakcie wieczoru zaplanowano także zwiedzanie drewnianych świątyń w towarzystwie księdza lub regionalisty. 
Zwiedzanie możliwe będzie pół godziny przed i po każdym z koncertów.

szczegóły:  www.turystyka.puszcza-zielonka.pl

na Szlaku Kościołów Drewnianych wokół „Puszczy Zielonka”  

Kolejne koncerty na SKD planowane są we wrześniu:
24 - Maleo Reggae Rockers w Kicinie
25 - Krzysztof Antkowiak w Wierzenicy 
szczegóły niebawem 

kościół w Węglewie

1 lipca 2016 (piątek)  

19 maja odbyła się XIX Sesja Rady Miejskiej Gminy Skoki. Była to 
sesja szczególnie ważna dla Burmistrza Tadeusza Kłosa, gdyż na niej 
to właśnie zgodnie z przepisami prawa winien otrzymać absolutorium, 
czyli poparcie swojej pracy za 2015 przez Radę Miejską. 

Głosowanie nad absolutorium poprzedziło sprawozdanie z wyko-
nania budżetu Miasta i Gminy Skoki oraz sprawozdanie finansowe za 
2015. Sprawozdania te otrzymały pozytywną ocenę przez Regionalną 
Izbę Obrachunkową w Poznaniu. Pozytywną opinię wyraziły także 
wszystkie komisje stałe Rady Miejskiej Gminy Skoki. Na wniosek 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Stanisława Janecko, o udziele-
nie absolutorium dla Burmistrza za 2015, radni przegłosowali uchwałę 
jednogłośnie za. 

W dalszej części sesji podjęto jeszcze szereg uchwał niezbędnych do 
prawidłowego funkcjonowania Gminy Skoki. Ich szczegółową treść 
znajdziecie Państwo na stronie http://skoki.nowoczesnagmina.pl/

Karolina Stefaniak 

ABSOLUTORIUM DLA BURMISTRZA ZA 2015 UDZIELONE
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ŚWIĘTO MIASTA I GMINY SKOKI
2 LIPCA 2016/SOBOTA

GODZ. 16.00
STADION SPORTOWY W SKOKACH, UL. PARKOWA

DRUŻYNA  GWIAZD  TELEWIZJI

REPREZENTACJA  SKOKÓW

W drużynie GWIAZD wystąpią:

Jacek Dymek Jacek Kopczyński Jarek Jakimowicz Maciek Robakiewicz Marcin Buchalski Michał Chorosiński

Piotr ZeltRafał Mroczek Robert Moskwa Tomasz Bednarek Tomasz KalczyńskiWiesław Tupaczewski

MECZ PIŁKI NOŻNEJ

ORGANIZATOR:
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Skokach,  ul. Rogozińska 1 B
info: 798 824 520, 61 82 42 281
www.bibliotekaskoki.pl

Co pewien czas Burmistrz Tadeusz Kłos zaprasza na spotkanie sołtysów Gminy Skoki, tak też stało się w ostatnim dniu maja. 
Dyskutowano o sprawach bieżących, inwestycjach, Internecie, najbliższych imprezach sportowo – rekreacyjnych oraz dożynkach gminnych 

i powiatowych. Omówiono także zmiany w wysokościach diet sołtysów zmienionych na ostatniej sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki. 
Karolina Stefaniak 

ObradOwali sOłtysi gminy skOki
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„WIADOMOŚCI SKOCKIE” - Informator Samorządowy Miasta i Gminy Sko-
ki - Redaguje Kolegium w składzie Edmund Lubawy - Redaktor Naczelny oraz 
pracownicy Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych Gminy Skoki. Redakcja: 
Urząd Miasta i Gminy w Skokach, ul. Ciastowicza 11, 62-085 Skoki, tel. 61 8925 800. 
Skład i łamanie komputerowe: Studio „ATUT” s.c., Wągrowiec, tel. 67 262 40 78. 
Druk: Zakład Poligraficzny Tomasz Kędziora, Murowana Goślina, tel. 61 811 22 78

1 czerwca Burmistrz Tadeusz Kłos wraz z Kierownikiem Urzędu 
Stanu Cywilnego Joanną Wolicką-Przywarty odwiedzili najstarszą 
mieszkankę Szczodrochowa panią Antoninę Twardowską, która dnia 
25 maja ukończyła 98 lat.

Z tej okazji Jubilatce złożono najlepsze życzenia urodzinowe oraz 
wręczono drobny upominek i bukiet kwiatów. Szanownej Jubilatce 
towarzyszyła wnuczka Monika wraz z 3-letnią prawnuczką.

Pani Antoninie serdecznie gratulujemy pięknego Jubileuszu i życzy-
my zdrowia, szczęścia oraz wszelkiej pomyślności na następne długie 
lata życia !!!!

Joanna Wolicka-Przywarty 

5 czerwca 2016 pani Helena Krawczyszyn, najstarsza mieszkanka 
Roszkowa obchodziła Jubileusz 95. urodzin. Z tej okazji Burmistrz 
Miasta i Gminy Skoki wraz z Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego 
Joanną Wolicką-Przywarty nazajutrz, 6 czerwca odwiedzili Jubilatkę.

Pani Helenie złożono serdeczne życzenia zdrowia, szczęścia, pomyśl-
ności oraz wręczono drobny upominek i bukiet kwiatów. Spotkanie 
przebiegało w miłej, pełnej wspomnień atmosferze. Seniorce rodu 
towarzyszył m.in. syn Tadeusz. Bardzo cieszy fakt, iż pani Helena w tym 
wieku cieszy się normalną sprawnością umysłu czemu w dalszym ciągu 
dorównuje jej stan fizyczny. Oby tak dalej. 

Drogiej Jubilatce serdecznie gratulujemy pięknego Jubileuszu i ży-
czymy wszelkiej pomyślności na następne długie lata życia !!!!

Joanna Wolicka-Przywarty 

14 czerwca Państwo Marianna i Jan Radomscy obchodzili Jubileusz 
Diamentowych Godów. Z tej okazji Burmistrz Tadeusz Kłos wraz 
z Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego Joanną Wolicką-Przywarty 
odwiedził Jubilatów.

Państwu Radomskim złożono najlepsze życzenia oraz wręczono 
bukiet kwiatów i drobny upominek. Spotkanie przebiegło w miłej i ro-
dzinnej atmosferze. Jubilatom towarzyszyła córka Anna wraz z mężem.

Szanownym Jubilatom, serdecznie gratulujemy pięknego Jubileuszu 
i życzymy zdrowia, szczęścia oraz wszelkiej pomyślności na następne 
długie lata życia, a także kolejnych wspaniałych rocznic ślubu!!!!

Joanna Wolicka-Przywarty 

98. UrOdZiny Pani antOniny

95. UrOdZiny Pani HElEny 
Z rOsZkOwa

60. JUbilEUsZ  
PaŃstwa radOmskiCH

DZIAŁALNOŚĆ PUNKTU 
INFORMACYJNO – KONSULTACYJNEGO 

W MIESIĄCACH WAKACYJNYCH

Osobom będącym w kryzysie, borykającym się z problemami 
uzależnień, krzywdzonym, doznającym przemocy domowej, 
mającym bliskich potrzebujących pomocy i wsparcia 
psychospołecznego przypominamy, że w Skokach, w budynku 
Urzędu Miasta i Gminy na ul. Ciastowicza 11, działa Punkt 
Informacyjno – Konsultacyjny.
Można w nim skorzystać z bezpłatnych porad i konsultacji 
psychologicznych w zakresie problematyki uzależnień 
i  problemów rodzinnych związanych zwłaszcza 
z przemocą domową.

Poradnictwo specjalistyczne w miesiącach lipcu i sierpniu 
2016r. będzie udzielane w następujących terminach:

Elżbieta Ciećmierowska 
psycholog, terapeuta leczenia uzależnień

drugi poniedziałek miesiąca w godzinach 8.15-13.15 
czwarta sobota miesiąca w godzinach 8.15-12.15

Jolanta Korczowska-Jankowiak 
psycholog

02.07.2016r i 22.07.2016r. oraz 19.08.2016r. i 20.08.2016r. 
w godzinach 10.00-15.00



4

KRONIKA 112
Strażacka prewencja w OSP Skoki
We wtorkowe popołudnie 18 maja gościliśmy w naszej jednostce 

grupę wychowanków z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego 
w Antoniewie. Wizyta ta miała na celu przybliżenie uczestnikom spo-
tkania specyfiki pracy strażaka oraz zapoznanie się z wyposażeniem 
samochodów ratowniczych. 

Podczas tego typu spotkań przekazywana jest również wiedza 
z zakresu działań ratowniczo-gaśniczych, która ukazuje jak należy 
się zachować w momentach, gdzie występuje zagrożenie dla życia, 
zdrowia bądź mienia ludzkiego. Spotkanie przebiegło w atmosferze 
rozmów i pytań zadawanych przez zebranych, którzy wykazywali duże 
zainteresowanie i aktywność w dyskusji.

Należy podkreślić, że maj dla strażaków jest bardzo specyficznym 
miesiącem pod względem odwiedzin dzieci i młodzieży. Jest to jed-
nocześnie kolejny impuls do intensywnego działania straży pożarnej. 

Piotr Kaczmarek 

PRAWIDŁOWE ZACHOWANIE 
PODCZAS BURZ,  

ULEWNYCH DESZCZY, SILNYCH 
WIATRÓW

Coraz częściej na terenie naszej Gminy występują gwałtowne 
zjawiska atmosferyczne: burze, nawałnice, silne wiatry powo-
dują ogromne zagrożenie dlatego bardzo ważne jest prawidło-
we zachowanie i stosowanie się do kilku podstawowych zasad 
bezpieczeństwa. 

PAMIęTAJ:
• Słuchaj aktualnych prognoz pogody w środkach masowego prze-

kazu – zawierają one ostrzeżenia przed groźnymi zjawiskami po-
godowymi;

• Usuń z balkonów, tarasów i parapetów okien rzeczy, które mogą 
zostać porwane przez wiatr. Pamiętaj, że mogą one stworzyć niepo-
trzebne zagrożenie dla Ciebie, Twoich bliskich i osób postronnych;

• Zamknij okna i drzwi;
• W miarę możliwości wyłącz urządzenia elektryczne i gazowe;
• Nie planuj wycieczek, nie wychodź z domu, np. na zakupy;
• Sprawdź czy masz pod ręką oświetlenie awaryjne (np. latarkę) oraz 

naładowany telefon komórkowy;
• Nie obserwuj niebezpiecznych zjawisk pogodowych. W czasie 

nawałnicy nie podchodź do okien i drzwi;
• Nie parkuj samochodu pod drzewami, słupami i liniami energe-

tycznymi. Pamiętaj, że wysokie elementy doskonale przyciągają 
wyładowania atmosferyczne i najlepiej, aby nie przebywać podczas 
burzy w ich pobliżu. Nie szukaj także schronienia pod tak lekkimi 
konstrukcjami, jak wiaty autobusowe i tramwajowe;

• Nawałnicę najlepiej przeczekać w budynku;
• Unikaj otwartej przestrzeni. Jeżeli nie masz możliwości schronienia 

się przed burzą lub huraganem, to najlepiej wykorzystaj zagłębienia 
terenu (rów, głęboki dół) – podczas huraganu schroń się w nim, 
podczas burzy nie siadaj, nie kładź się na ziemi – przykucnij;

• Odsuń się od metalowych przedmiotów i nie dotykaj ich.

JeślI JeSTeś nAD WODą:
• Najlepiej, podczas burzy i huraganu, nie przebywaj nad wodą. 

Bezwzględnie wyjdź z wody;
• Opuść żaglówkę, łódź, ponton, rower wodny, kajak itp. Przycumuj 

ją do brzegu;
• Pamiętaj, że podczas silnego wiatru nie wolno przebywać w ża-

glówce, pod jej pokładem. W przypadku wywrócenia się łodzi 
ryzykujemy życiem;

GDy JeDZIeSZ SAMOCHODeM:
• Zmniejsz prędkość jazdy i bądź ostrożny, po intensywnych wiatrach 

i opadach. na drodze może leżeć jeszcze nieusunięte drzewo, 
bądź gałąź;

• Uważaj wyjeżdżając z zalesionego lub zabudowanego terenu, 
gwałtowny podmuch wiatru może spowodować utratę panowania 
nad samochodem i doprowadzić do wypadku;

• Najlepiej, jeśli możesz, zatrzymaj się na poboczu (włącz światła 
awaryjne) lub na najbliższym parkingu. Jeśli zaskoczy Cię burza, 
a nie możesz się schronić w budynku, to zostań w odpowiednio 
zaparkowanym pojeździe;

• Nie zatrzymuj się pod słupami i liniami energetycznymi oraz pod 
drzewami. Złamana gałąź lub drzewo może przygnieść samochód 
i osoby w nim przebywające.

Podczas burzy - poza budynkiem 
nie używaj telefonu komórkowego.

Kinga Pilna 

PODZIĘKOWANIE 
Ochotnicza Straż Pożarna w Sko-

kach składa serdeczne podziękowania 
dla Firmy KReCIK Pana Krzysztofa 
Stoińskiego za nieodpłatne przekaza-
nie i rozplanowanie tłucznia na placu 
manewrowym przed remizą OSP Skoki.

Dzięki przychylnej dłoni ludzi dobrej 
woli możliwa jest realizacja naszych 
celów i zamierzeń.

W imieniu naszej jednostki wyrażam głęboką wdzięczność, za ofiaro-
waną pomoc i życzliwość, życząc jednocześnie powodzenia w realizacji 
firmowych przedsięwzięć. 

Dziękuję również w imieniu społeczności lokalnej bo taki gest 
z pewnością ulepszy funkcjonowanie jednostki, która czuwa nad bez-
pieczeństwem mieszkańców Miasta i Gminy Skoki.

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Skokach 
Piotr Kaczmarek

BĄDŹ ROZWAŻNY NAD WODĄ
Okres wakacji letnich,  piękna pogoda, upał i dostępność 

licznych jezior w naszej okolicy powoduje, że swój wolny czas 
spędzamy właśnie nad wodą korzystając z kąpieli wodnych. Pa-
miętajmy jednak o zachowaniu zasad bezpieczeństwa nad wodą. 

Corocznie w okresie wakacji setki młodych osób łamią kręgo-
słup skacząc do wody w miejscach do tego nie przeznaczonych.

Kampanie społeczne takie jak: „Ostatni skok” oraz „Płytka 
wyobraźnia to kalectwo” pokazują szczególnie młodym ludziom 
jak jedna zła decyzja może skomplikować lub nawet odebrać 
życie. 
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Światłowody, podatki, sport i OSP  
- to tematy majowego spotkania 

Burmistrza z mieszkańcami
Pierwotnie tego tematu nie przewidziano, ale z uwagi na prowadzone 

obecnie do 17 czerwca konsultacje społeczne w sprawie wyłonienia 
białych plam w kwestii dostępu do światłowodu przez Ministerstwo 
Cyfryzacji Informatyk UMiG w Skokach Witold Bzdęga zachęcił do 
udziału w tych ważnych konsultacjach. 

Być może konsultacje te przyczynią się do tego, że miejscowości 
w naszej gminie nieobjęte dostępem do światłowodu zyskają szansę 
w najbliższych latach na jego położenie. 

W dalszej części Burmistrz pokazał zestawienia tabelaryczne wiel-
kości podatków jakie wpływają od mieszkańców Gminy Skoki na tle 
sąsiednich gmin. Z tabel tych wynika, że mitem jest, iż mieszkańcy 
naszej Gminy płacą wysokie podatki. (tabele prezentowaliśmy w nu-
merze 5/2016 Wiadomości Skockich).

W kwestii sportu, OSP z terenu naszej Gminy oraz funkcjonowania 
Strażackiej Orkiestry Dętej, zebrani poznali koszty i sposób finasowania 
działań z tym związanych za rok ubiegły. 

Piątkowe spotkania, 27 maja zakończyła dyskusja nad omawianymi 
tematami. Podjęto także decyzję o zawieszeniu spotkań na okres letni, 
a więc kolejna możliwość o podyskutowaniu na temat spraw naszej 
gminy 30 września, już dziś serdecznie zapraszamy. 

Karolina Stefaniak 

Inwestycje drogowe idą pełną parą
O miesiąc wcześniej niż to zaplanowano w zawartej umowie firma 

IVeSTOn z Obornik zakończyła przebudowę drogi gminnej w Szczo-
drochowie. 

Aktualnie trwają prace porządkowe po wybudowaniu drogi. Ist-
niejąca nawierzchni gruntowa drogi na powierzchnia 1.703m2 została 

utwardzona kostką betonową. Również wykonano odwodnienie drogi 
systemem kanalizacji deszczowej z odprowadzeniem wód do istniejące-
go zbiornika wodnego zlokalizowanego w centrum wsi. Koszt zadania 
to 249.347,45zł.

Kolejny ogłoszony przetarg przez Gminę Skoki na przebudowę 
dróg w Niedźwiedzinach i na trasie Potrzanowo Budziszewice wygra-
ło konsorcjum firm składające się z Przedsiębiorstwa „PROJ-BUD” 
i „EL-KAJO” z Bydgoszczy. W przetargu uczestniczyło 9 firm z cenami 
wynoszącymi od 476.367,33 zł do 653.835,73zł.

W Niedźwiedzinach realizowany jest III ostatni etap budowy na-
wierzchni drogi na długości 485m. W pierwszej kolejności firma rozpo-
częła roboty od budowy nowych przepustów drogowych i zabezpiecze-
nia rurami ochronnymi istniejącej infrastruktury telekomunikacyjnej. 
Aktualnie wykonywana jest podbudowa drogi z kruszywa kamiennego 
o grubości 23cm, po czym zostanie wykonana asfaltowa nawierzchnia 
drogi o grubości 7cm. Planowany koszt tej inwestycji to 229.519,60zł.

Droga gminna pomiędzy miejscowością  Potrzanowo a Budzisze-
wice zostanie również przebudowana. Tutaj istniejąca nawierzchnia 
bitumiczna drogi, która jest bardzo zniszczona zostanie przykryta 
nowym dywanikiem asfaltowym o grubości 5 cm. Obecnie w kilku 
fragmentach zostały odtwarzane rowy przydrożne. Prace drogowe 
rozpoczną się na terenie miejscowości Potrzanowo za ulicą Smolarki, 
aż do skrzyżowania w Budziszewicach (kuźni) tj. na długości ok. 2km. 
Wykonawca wycenił te roboty drogowe w złożonej ofercie przetargowej 
na kwotę 246.847,73zł.

Planowany termin zakończenia prac w Niedźwiedzinach i na trasie 
Potrzanowo – Budziszewice to 30.06.2016.

Adam Zdanowski 

Stypendium szkolne
Wzorem lat ubiegłych, również w tym roku szkolnym rodzice 

uczniów, bądź też pełnoletni uczniowie szkół podstawowych, gimna-
zjów i szkół ponadgimnazjalnych, do 15 września 2016 mogą złożyć 
wnioski o stypendium szkolne. Warunkiem uzyskania stypendium 
materialnego jest kryterium dochodowe, które wynosi 514 zł netto 
na osobę w rodzinie. Zachęcamy do skorzystania z tej formy pomocy. 
Formularz wniosku jest dostępny na stronie internetowej Gminy Skoki, 
można go również pobrać osobiście w Referacie Oświaty pokój Nr 5.

Bożena Witkowska

Boiska wiejskie
W ostatnim czasie wykonano renowację oraz poszerzenie nawierzchni 

boiska piłkarskiego w Szczodrochowie. Do tej pory mieszkańcy korzystali 
z boiska w Sławie Wielkopolskiej z uwagi na zły stan nawierzchni wła-
snego boiska. W najbliższym czasie mieszkańcy zasieją trawę, następnie 
zostaną zamocowane bramki piłkarskie o wymiarach 5 m X 2m Należy 
podkreślić, że sołectwo  Szczodrochowo na czele z sołtysem stanowi silną 
drużynę piłkarską czego dowodzą podczas Turniejów takich jak: Liga 
Gminna, Turniej o Puchar Burmistrza czy Dzień Sportu. 

W Jabłkowie zostały wykonane naprawy zniszczonego ogrodzenia, 
przeniesiono ławki w zacieniony teren, a także zamocowano bramki 
na „górnej płycie” . Wkrótce zostanie wykonany piłkochwyt, tak aby 
zwiększyć bezpieczeństwo dzieci korzystających z „mniejszego boiska”

Kolejną inwestycją w sport i poprawę kondycji fizycznej mieszkańcow 
– tym razem Rejowca jest zmiana przeznaczenia terenu i wybudowa-
nie boiska do piłki plażowej, oprócz robót ziemnych zostały również 
zakupione i zamontowane słupki posiadające wymagane atesty. Mamy 
nadzieję, że po wakacyjnych treningach drużyna Rejowca odpowie na 
zaproszenie Burmistrza i będzie brała udział w siatkarskich turniejach. 

Ponadto z uwagi na liczne problemy z koszeniem boisk wiejskch, 
częstymi awariami sprzętu i ich niszczeniem została zawarta Umowa 
na kompleksowe wykaszanie boisk wiejskich przez zewnętrzną firmę. 
Obligatoryjnie raz w miesiącu powierzchnie boisk zostaną wykoszone. 
W przypadku konieczności zwiększenia częstotliwości koszenia proszę 
sołtysów o informację o stanie nawierzchni boiska

Kinga Pilna

Dokończenie na str. 6
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Oddolna inicjatywa  
MOW Antoniewo

Wychowankowie IX grupy z Młodzieżowego Ośrodka Wychowaw-
czego w Antoniewie wraz z wychowawcami zwrócili się do Urzędu 
Miasta i Gminy Skoki z prośbą o wskazanie prac polegających na 
utrzymaniu czystości czy pielęgnacji zieleni, którą mogliby bezinte-
resownie wykonać. 

Na początek poproszono młodzież o wykonanie zabiegów pielę-
gnacyjnych oraz posprzątanie terenu wokół kompleksu boisk Orlik 
w Skokach. Wychowankowie wraz z opiekunami zbierali odpady, pielili 
chwasty, zamiatali, grabili itp. Dzięki ich staraniom wszyscy możemy 
korzystać i cieszyć się z zadbanego obiektu, dlatego doceńmy wykonaną 
przez nich pracę i zróbmy wszystko aby efekt utrzymał się jak najdłużej.

Doceniając inicjatywę młodzieży i wychowawców, życzymy wytrwa-
łości i dalszego zaangażowania w tego typu inicjatywy. 

Kinga Pilna

Remont korytarzy Urzędu
Uprzejmie informujemy, że dobiegają końca prace remontowe na 

korytarzach budynku Urzędu Miasta i Gminy w Skokach.

Ze względu na wymagania przeciwpożarowe dla obiektów użytecz-
ności publicznej, zobowiązani zostaliśmy do usunięcia plastikowej okła-
dziny ze ścian i sufitów korytarzy (pod którą bezpośrednio przebiegały 
przewody elektryczne) - stanowiących drogi ewakuacyjne w Urzędzie.

Za wszelkie utrudnienia i niedogodności powstałe podczas prowa-
dzenia prac, serdecznie Państwa przepraszamy.  

Blanka Gaździak

Za tydzień kończy się rok szkolny i rozpoczynają wakacje. To czas 
odpoczynku od nauki dla dzieci i młodzieży oraz sezon urlopowy dla 
rodziców. Każdy marzy już o chwilach wytchnienia i relaksu, wspa-
niałych podróżach oraz niezapomnianych przeżyciach. 

Jednakże jest to też okres pokus i związanych z nimi zagrożeń. 
Jednymi z najniebezpieczniejszych są wszelkiego rodzaju środki 
psychoaktywne, których używanie może doprowadzić do poważnych 
problemów zdrowotnych, społecznych, osobistych czy prawnych. 
Wszyscy doskonale wiedzą, że należy się ich wystrzegać i dlaczego. 
O negatywnych skutkach picia alkoholu i zażywania narkotyków czy 
dopalaczy wielokrotnie już mówiono w mediach, ale warto wszystkim, 
niezależnie od wieku, o nich przypominać.

Pochmurna i deszczowa pogoda nie przeszkodziła społeczności 
Gimnazjum nr 1 w Skokach, w tym właśnie celu, przygotować MARSZ 
PROFILAKTYCZNY, który w dniu 17 czerwca, w godzinach rannych, 
przeszedł ulicami naszego miasta. Uczestniczyli w nim uczniowie po-
wyższego gimnazjum, dzieci ze Szkoły Podstawowej w Skokach oraz 
wychowankowie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Anto-
niewie. Nie zabrakło również opiekunów: dyrektorów, nauczycieli, 
wychowawców, pedagogów. W marszu jak co roku uczestniczył też 
gminny koordynator ds. Uzależnień, a akcję zabezpieczali funkcjona-
riusze policji z Komisariatu Policji w Skokach.

Transparentami oraz swoją obecnością wszyscy zamanifestowali 
konieczność przestrzegania przez obywateli zapisów obowiązujących 
w Polsce ustaw:
- ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,
- ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii.

Nie ukrywajmy, że najbardziej narażona na uzależnienia oraz inne 
negatywne skutki stosowania używek jest właśnie młodzież i ona, 
będąc w okresie rozwojowym, nie powinna sięgać po żadną z nich. 
Przed osiągnięciem pełnoletniości, każde użycie nawet legalnie na-
bywanych przez dorosłych środków takich jak alkohol czy papierosy, 
jest NADUŻYCIEM. Rolą rodziców i opiekunów jest przypominanie 
o tym swoim pociechom i egzekwowanie od nich poszanowania prawa 
oraz ustaleń dotyczących ochrony zdrowia i życia. Niewątpliwie wła-
ściwy wzór postępowania w tym względzie, dawanie dzieciom dobrego 
przykładu, wpłynie pozytywnie na dokonywane przez nie wybory i w 
sytuacjach nakłaniania do zażywania jakichkolwiek środków zmienia-
jących świadomość, będą potrafiły powiedzieć NIE.

MARSZ PROFILAKTYCZNY miał też za zadanie przypomnieć 
sprzedawcom, że nie wolno pozwalać na zakup papierosów i alkoholu 
przez nieletnich oraz o przysługującym im prawie do poproszenia mło-
dych ludzi o okazanie się dowodem osobistym przy próbie ich nabycia.

Dziękując społeczności Gimnazjum nr 1 za zorganizowanie powyż-
szej akcji profilaktycznej, która wpisała się w tegoroczną kampanię 
profilaktyczno – edukacyjną „Zachowaj Trzeźwy Umysł” i była trzecią 
akcją, po Szkolnym Dniu Profilaktyki oraz Olimpiadzie Sportowej dla 
Przedszkolaków, przeprowadzoną pod jej hasłami, życzę wszystkim 
wspaniałych wakacji i urlopów, podczas których używki nie będą obecne.

Małgorzata Szpendowska-Wylegalska

marsZ PrOFilaktyCZny

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki przypomina, 
że 15 maja 2016 roku 

upłynął termin płatności II raty podatków: 
rolnego, leśnego i od nieruchomości. 

Od sum nie zapłaconych w wyżej wymienionym terminie zgodnie  
z Obwieszczeniem Ministra Finansów są naliczane odsetki za zwłokę. 

Termin płatności III raty w/w podatków za 2016 r. 
upływa 15 września 2016.
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19 maja z udziałem 15 radnych do punktu 6 włącznie, a od punktu 
7- 14 radnych, odbyła się XIX sesja Rady Miejskiej Gminy Skoki. Rada 
obradowała pod przewodnictwem radnego Zbigniewa Kujawy, a rolę 
sekretarza obrad pełnił radny Stanisław Kaniewski. 

W rezultacie prowadzonych obrad Rada podjęła 15 następują-
cych uchwał:

1. Uchwałę nr XIX/131/2016 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy 
Skoki za 2015 r.

Uchwałą tą Rada po ich wysłuchaniu oraz po wysłuchaniu Uchwały Skła-
du Orzekającego RIO w Poznaniu zatwierdziła Sprawozdanie finansowe 
i Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Skoki za 2015 rok. 

2. Uchwałę nr XIX/132/2016 w sprawie udzielenia absolutorium Bur-
mistrzowi Miasta i Gminy Skoki za 2015 rok.

Omawianą uchwałą Rada akceptowała działalność Burmistrza za rok 
2015 i udzieliła mu absolutorium.

3. Uchwałę nr XIX/133/2016 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwa-
le budżetowej.

Omawianą uchwałą Rada w swej Uchwale nr XVI/96/2015 z dnia 22 
grudnia 2015 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2016 rok zmienionej 
kolejnymi Uchwałami Rady oraz Zarządzeniami Burmistrza wprowadziła 
zmiany, które wyłoniły się zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków 
budżetowych w trakcie realizacji budżetu. W rezultacie tych zmian:

- łączne dochody budżetu uległy zmniejszeniu o kwotę 18.589,00 zł,
- łączne wydatki budżetu uległy zwiększeniu o kwotę 56.231,00 zł. 
Po tych zmianach, budżet Gminy Skoki na rok 2016 wynosi 38.856.811,83 

zł po stronie dochodów oraz 42.009.597,83 zł po stronie wydatków. 
4. Uchwałę nr XIX/ 134/ 2016 w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wie-

loletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Skoki na lata 2016-2036.
Uchwałą tą zmiany wynikłe z Uchwały nr XIX/ 133/ 2016 Rada 

wprowadziła do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skoki na lata 
2016- 2036.

5. Uchwałę nr XIX/135/2016 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Mieścisko.

Wymienioną uchwałą Rada postanowiła udzielić pomocy finansowej 
Gminie Mieścisko w wysokości 2.848,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie 
kosztów dojazdu swych 2 niepełnosprawnych mieszkańców do pracy 
w Zakładzie Aktywności Zawodowej w Gołaszewie.

6. Uchwałę nr XIX/136/2016 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Piła. 

Uchwałą tą Gmina Skoki postanowiła udzielić pomocy finansowej 
Gminie Piła w wysokości 418,00 zł na podejmowanie przez Ośrodek 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pile czynności 
w zakresie działań profilaktycznych dla przebywających tam osób nietrzeź-
wych z terenu Miasta i Gminy Skoki.

7. Uchwałę nr XIX/137/2016 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Wągrowieckiemu na następujące zadania: „Przebudowa 
chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1654P odcinek ul. Rakojedzka 
w Skokach” oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr 1675 ul. Rościńska 
w mieście Skoki”.

Omawianą Uchwałą Rada wyraziła zgodę na udzielenie z budżetu Gmi-
ny w 2016 roku pomocy finansowej Powiatowi Wągrowieckiemu w kwocie 
do 325.000,00 zł na następujące zadania inwestycyjne: „Przebudowa 
chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1654 P odcinek ul. Rakojedzka 
w Skokach” do kwoty 50.000 zł oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr 
1675 u. Rościńska w mieście Skoki” do 50% wartości zadania, nie więcej 
niż 275.000,00 zł. 

8. Uchwałę nr XIX/138/2016 w sprawie ustalenia zasad przyzna-
wania i wysokości diet dla przewodniczących organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych (sołtysów) Gminy Skoki oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych.

XiX sEsJa rady miEJskiEJ

Powyższą uchwałą Rada ustaliła zasady przyznawania i wysokość diet 
oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów Gminy Skoki.

9. Uchwałę nr XIX/139/2016 w sprawie wyrażenia zgody na objęcie przez 
Gminę Skoki w najem gruntów położonych w Roszkowie.

Uchwałą tą Rada postanowiła wydzierżawić od Okręgowego Zarządu 
Lasów Państwowych w Pile grunt o powierzchni 0,2234 ha – część działki 
nr 9209/2 w Roszkowie – na okres 20 lat celem urządzenia na tym terenie 
obiektów sportowych dla mieszkańców Sołectwa.

10. Uchwałę nr XIX/140/2016 w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości położonej w Skokach przy ulicy Polnej.

Omawianą uchwałą Rada wyraziła zgodę na sprzedaż w drodze prze-
targu działki nr 1127 o powierzchni 0,1056 ha położonej w Skokach przy 
ul. Polnej. Działka ta posiada dostęp do drogi publicznej i może być 
wykorzystana do zabudowy mieszkaniowej.

11. Uchwałę nr XIX/141/2016 w sprawie wyrażenia zgody na nieod-
płatne nabycie nieruchomości w Szczodrochowie od Agencji nierucho-
mości Rolnych.

Uchwałą tą Rada wyraziła zgodę na nieodpłatne nabycie od Agencji 
Nieruchomości Rolnych nieruchomości o powierzchni około 0,60 ha, 
stanowiącej część działki nr 21/1 położonej w Szczodrochowie. Nabywane 
grunty Gmina przeznaczy na realizację inwestycji celu publicznego pole-
gającego na przebudowie drogi gminnej w Szczodrochowie.

12. Uchwałę nr XIX/142/2016 w sprawie wyrażenia zgodna sprzedaż 
działki 620 położonej w Skokach przy ulicy Strumykowej. 

Omawianą uchwałą, Rada przeznaczyła do sprzedaży w drodze prze-
targu ustnego ograniczonego do właścicieli nieruchomości sąsiednich, 
nieposiadającą dostępu do drogi publicznej, działkę nr 620 o powierzchni 
0,1469 położoną nad rzeką Mała Wełna przy ul. Strumykowej w Skokach. 

13. Uchwałę nr XIX/143/2016 w sprawie wyrażenia zgody na objęcie 
w dzierżawę przez Gminę Skoki pasa gruntów na nieruchomościach 
leśnych na czas eksploatacji sieci wodociągowej. 

Uchwałą tą Rada wyraziła zgodę na objęcie w dzierżawę na czas nie-
oznaczony części nieruchomości Skarbu Państwa pozostających w zarządzie 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe – Nadleśnictwo Du-
rowo obejmujących działki ewidencyjne nr 9158, 9178/1 – obręb ewidencyjny 
Skoki oraz działkę ewidencyjną nr 9178/2 obręb ewidencyjny Szczodrochowo 
o łącznej powierzchni 0,1265 ha, z przeznaczeniem na uregulowanie stanu 
prawnego sieci wodociągowej. Na w/w gruncie w latach minionych usytu-
owana została sieć wodociągowa administrowana przez Zakład Wodociągów 
i Kanalizacji w Skokach, a obecnie podejmowane uregulowania mają na 
celu umożliwienie Zakładowi stałego dostępu do tej sieci. 

14. Uchwałę nr XIX/144/2016 w sprawie przyjęcia do realizacji Planu 
Gospodarki niskoemisyjnej Miasta i Gminy Skoki.

Powyższą Uchwałą rada przyjęła Zintegrowany Plan Gospodarki Ni-
skoemisyjnej Miasta i Gminy Skoki. Równocześnie przestały obowiązywać 
wcześniejsze ustalenia w sprawie Planu. 

15. Uchwałą nr XIX/145/2016 w sprawie wyrażenia zgody na objęcie 
przez Gminę w najem gruntów położonych w Skokach. 

W związku z zamiarem ubiegania się przez Gminę Skoki o dofinan-
sowanie ze środków WRPO 2014-2020 realizacji zadania pn. „Budowa 
zintegrowanego punktu przesiadkowego w Skokach” Gmina musi okazać 
się prawem do dysponowaniem gruntem, na którym realizowana będzie 
w/w inwestycja. Objęcie w najem wymienionych w uchwale gruntów do 
czasu ich przekazania przez PKP umożliwi wystąpieniem z wnioskiem 
o w/w dofinansowanie.

Wymienioną uchwałą Rada przyjęła jednolity tekst Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej Gminy Skoki. Jednocześnie z przyjęciem tego „Planu” 
utraciła moc Uchwała Rady nr XVIII/130/2016 z dnia 24.03.2016 r.

Rada Miejska przyjęła też do wiadomości przedłożoną przez Kierow-
nika Ośrodka Pomocy Społecznej w Skokach „Ocenę zasobów pomocy 
społecznej za rok 2015”.

Wszystkie podjęte uchwały zostały przyjęte do realizacji przez Bur-
mistrza Miasta i Gminy. Wszystkie też wraz z pozostałymi materiałami 
z obrad Rady znajdują się do wglądu w Urzędzie Miasta i Gminy w Sko-
kach na stanowisku ds. Rady i jej organów. Umieszczone też zostały 
w Biuletynie informacji Publicznej Gminy Skoki na stronie http://skoki.
nowoczesna gmina.pl

edmund lubawy
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8 LAT RAZEM – czytamy dzieciom 
Ruszyła po szynach maszyna … - już po raz 15. cała Polska, a 8. 

skocka biblioteka rozpoczęła lokomotywą Juliana Tuwima OGÓl-
nOPOlSKI TyDZIeŃ CZyTAnIA DZIeCIOM pod hasłem Czytanie 
uskrzydla! Jest to impreza wymyślona i propagowana przez Fundację 
ABCXXI Cała Polska Czyta Dzieciom. 

Pędząc przez naszą gminę niezwykły pojazd - lokomotywa paro-
wa - trafił do Łosińca. W tamtejszych lasach zatrzymał się i zabrał ze 
sobą prawdziwie baśniowych pasażerów. Przyjechał do nas w jednym 
z wagoników Czerwony Kapturek z Babcią, Mamą, Gajowym, Wilkiem, 
a nawet z przesympatyczną Wiewiórką i Gilem. Wszyscy mieliśmy 
okazję na nowo poznać historię Czerwonego Kapturka. Została ona 
nie tylko opowiedziana, ale i wyśpiewana. Byliśmy pod ogromnym 
wrażeniem. Sympatię budził nawet Wilk, który w finale historii nie 
zginął z rąk Gajowego, lecz trafił do poznańskiego ZOO. 

Lew, słoń i dwie żyrafy – tych zwierząt nie było w wagoniku, który 
się przed nami otworzył drugiego dnia spotkań. A wysiadł z niego 
przyrodnik, można powiedzieć detektyw przyrody, człowiek bacznie ją 
obserwujący. Wszyscy go znamy, bo żyje wśród nas, to Łukasz Ogór-
kiewicz. Razem z nim wysypały się z pociągu stworzenia różnorakie 
i rośliny. Ich podróż nie była długa, bo przyjechali wszyscy stąd, ze 
Skoków. To dowód, że nie trzeba wyjeżdżać daleko, by zetknąć się 
z przyrodą. Ona mieszka blisko, obok nas, tuż za płotem, a zdarza się, że 
dosłownie z nami. Ujrzeliśmy pająki, jeże, spojrzała na nas jaszczurka. 
Pan Łukasz opowiedział nam o swoich spotkaniach z małymi zwierząt-
kami, z owadami, które widuje podczas swoich spacerów. Niezwykła 
okazała się też roślinność nas otaczająca – trzeba tylko umieć patrzeć. 
Oczywiście nie obyło się bez lektury, gość przeczytał nam fragment 
książki pt. „Przygody Sajo i małych bobrów”. 

Trzeciego dnia podróży naszym pociągiem wyobraźni, poznaliśmy 
panią Małgosię Wojciechowską. Nie przyjechała z daleka, bo mieszka 
w Skokach, ale żeby opowiedzieć nam to, co opowiedziała przebyła 
naprawdę kawał drogi. Pokazała nam, że można spełniać swoje marze-
nia, docierać do miejsc naprawdę odległych. Pasją naszego gościa są 
podróże. Była już w Nepalu, weszła też na Kilimandżaro. Teraz planuje 
kolejną podróż. Odwiedziła nas w DNIU DZIECKA i opowiedziała 
o dzieciach na krańcach świata, o dzieciach spotkanych przez siebie. 
Pokazała zdjęcia, które sama zrobiła dzieciom. Dowiedzieliśmy się, 
że one żyją bez prądu, telefonów komórkowych, komputerów. Nie 
mają pięknych zabawek, takich jak nasze. Bawią się tym, co znajdują 
wokół siebie. Zdarza się również, że dzieci w Afryce nie mają wody pod 
dostatkiem, więc myją się piaskiem i popiołem. To niezwykłe. Tylko 

niektórym z nas podobał się fakt, że często dzieci z tych odległych stron 
nie chodzą do szkoły, bo jej zwyczajnie tam nie ma. Obejrzeliśmy też 
afrykańskie słonie, lwy i żyrafy. Wszystko to przywiozła nam w swoim 
wagoniku pani Małgorzata Wojciechowska. Było tam coś jeszcze – 
książki, książki autorstwa Martyny Wojciechowskiej: Zuzu, mały pasterz 
z plemienia Himba, Mebratu, wesoły pucybut z Etiopii oraz Mali, dziew-
czynka, która chciała zostać żyrafą. W ogóle jakoś samo nasuwało nam 
się podobieństwo obu pań Wojciechowskich. 

4. dnia podróży lokomotywy wysiadła na naszej stacyjce Ciocia Plaste-
lina. Przywiozła ze sobą tomik niezwykle barwnych wierszy. Długo nam 
czytała, by później za pomocą kolorowych kartek, sznurków, nożyczek, 
pisaków, kredek uwiecznić świat przedstawiony w tekście. Niezbędnym 
elementem w procesie naszego tworzenia była oczywiście wyobraźnia. 
Pani Beata Druciarek, nasza Ciocia Plastelina zawsze staje na wysokości 
zadania i wymyśla dla nas niezwykle interesujące zadania. Tym razem 
pokazała nam jaką wspaniałą inspiracją dla twórczości plastycznej 
może być książka. Książka, której czytanie uskrzydla. 

Z ostatniego wagonika pociągu Juliana Tuwima w piątkowe popołu-
dnie wysiadła Zuzanna Kozdęba, lektor języka angielskiego. Pani Zuzia 
w Tygodniu Czytania bierze udział można powiedzieć od zawsze. Czyta 
i bawi się z nami od początku, czyli od roku 2009. Podczas tegorocznych 
zajęć nauczyła nas wyliczanek, których używają w czasie swoich zabaw 
dzieci z krajów anglojęzycznych. Mieliśmy również okazję poznać bli-
żej jednego z bohaterów angielskiej zgadywanki tygrysa. Jego portret 
w naszym wykonaniu i przy magicznej wyliczance pani Zuzi nabrały 
tęczowych barw. 

XV Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom w skockiej książnicy 
dobiegł końca. We wszystkich zorganizowanych od 30. 05. do 3.06. 
spotkaniach uczestniczyło ok. 100 osób. Uczestnicy zajęć otrzymali oko-
licznościowe zakładki, drobne upominki, słodkości oraz pamiątkowe 
dyplomy. Najwytrwalsi uhonorowani zostali nagrodami książkowymi. 

Organizatorzy spotkań serdecznie dziękują Justynie Korczak-Sę-
kowskiej, założycielce i kierownikowi Grupy Teatralnej Łosinieckie 
Psotki oraz aktorom: Katarzynie Patelskiej (Czerwony Kapturek), 
Katarzynie Siódmiak (Babcia), Beacie Rakocy (Mama), Annie Biednej 
(Gajowy), Monice Foińskiej (Wiewiórka), Danucie Dobrochowskiej 
(Gil), Weronice Bejmie (Narrator) oraz Janowi Patelskiemu (Wilk), 
a także Beacie Druciarek, Zuzannie Kozdębie, Małgorzacie Wojcie-
chowskiej i Łukaszowi Ogórkiewiczowi za popularyzację czytelnictwa 
wśród najmłodszych oraz za mile spędzony czas i wspaniałą edukację 
poprzez zabawę.

Bibliotekarze skockiej książnicy

Maj w „Harfie”
W związku ze zbliżającym się świętem narodowym Trzeciego Maja, 

29 kwietnia w Szkole Podstawowej w Łopuchowie odbył się uroczysty 
apel, na którym na zaproszenie kierownictwa Szkoły gościł eme-
rycki Zespół śpiewaczy „Harfa”. nasi chórzyści przygotowali część 
artystyczną, w której zaprezentowali pieśni tematycznie związane 
z majowymi świętami.

Uroczystość rozpoczęto wspólnym odśpiewaniem Mazurka Dąbrow-
skiego, a ponieważ odbiorcami były dzieci zaśpiewano edukacyjnie 
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cztery zwrotki Hymnu. Następnie wspólnie z dziećmi, wychowawcami 
i rodzicami zaśpiewano min.: „Witaj majowa jutrzenko”, „Legiony” 
oraz „Stokrotkę”.

W dalszej części Zespół zaśpiewał gorącymi brawami przyjmowane 
pieśni patriotyczne i żołnierskie”: „Bywaj dziewczę”, „Jak długo na 
Wawelu”, „Marsz Polonia”, „Płynie Wisła”, „Przybyli ułani”, „Wo-
jenko, wojenko”, „Pieśń o domu – Kochasz ty dom”.

Po występach „Harfy” zebrani wysłuchali prelekcji dyrektor Szkoły 
pani Elżbiety Czarnotty na temat „Konstytucji 3 Maja, po czym dzieci 
brały udział w Konkursie historycznym tematycznie związanym ze 
Świętem Pracy, Świętem Flagi i Świętem Narodowym. W tym czasie 
„Harfa” ugoszczona została słodkościami i obecnie modną pyszną 
kawą po turecku. Na pożegnanie „Harfa” obdarowała dzieci pyszny-
mi cukierkami.

Relację z tej uroczystości można oglądać w Internecie pisząc: Szkoła 
Podstawowa w Łopuchowie Stowarzyszenie Przyjaciół Łopuchowa.

24 maja w siedzibie Chóru odbyła się kameralna uroczystość z okazji 
85 lecia urodzin Czesławy Majchrzak, która od kilkunastu lat uczest-
niczy „na dobre i na złe” w tej „śpiewaczej grupie”. Pani Czesława 
zapisała się do „Harfy” wraz z mężem Feliksem, którego już od 2010 
roku nie ma wśród chórzystów. Jubilatce odśpiewano wiązankę „stu 
lat”, wręczono piękny storczyk wraz z życzeniami, no i było dużo 
pocałunków. Smaczny tort zdegustowano z przyjemnością, a nalewki 
były wyśmienite. W uroczystości brała udział Przewodnicząca Oddziału 
Emerytów w Skokach pani Małgorzata Florysiak.

29 maja chórzyści na zaproszenie Gminnej Biblioteki Publicznej im. 
Czesława Chruszczewskiego udali się do Mieściska aby uczestniczyć 
w VI Spotkaniach Śpiewaczych. Tamtejszy Dom Kultury przyjął w tym 
roku 9 zespołów, a były to:

 Chór „Przemysław II” z Rogoźna, Chór „Goślinianka z Murowanej 
Gośliny, Chór „Stokrotki” reprezentujący Tulce, Zespół „Sarbianie” 
z Sarbii, Zespół „Malwy” z Trzcianki, Zespół „Rytm” z Nietążkowa, 
Zespół „Pałuki” z Damasławka oraz Chór Harfa” ze Skoków i repre-
zentujący gospodarzy Zespół „Kanon” z Mieściska.

Celem spotkania była prezentacja osiągnięć, wymiana doświadczeń, 
nawiązywanie kontaktów między chórami i pielęgnowanie tradycji 
śpiewania polskiej pieśni.

Podczas prezentacji zespoły wykonywały utwory zgodnie ze zgłoszo-
nym repertuarem. „Harfie” udało się zaśpiewać: „Jarzębinę”, „Nimfę 
z Czarnego Stawu”, „Cierniste róże” oraz „Tak jak przed laty”.

Organizatorzy zapewnili uczestnikom ciepły smaczny obiad i słodki 
podwieczorek, a na zakończenie wspólną zabawę w rytmach włoskich 
melodii z dalekiej Abruzji, które serwowali uczestnicy śpiewaczego 
spotkania - delegaci z tej części Włoch.

Na zakończenie spotkania każdy zespół otrzymał pamiątki oraz 
piękną statuetkę z wypisem- w naszym przypadku wypis ten brzmi:

VI Mieściskie Spotkanie Śpiewacze
dla Zespołu Śpiewaczego „Harfa”

Mieścisko, 29.05.2016. 
Na podstawie relacji Antoniego Wiśniewskiego – Kierownika i dy-

rygenta „Harfy” 
edmund lubawy

Piknikowo ze skoczkami
Bardzo miłą tradycją jest podsumowanie roku artystycznego Gru-

py Artystycznej SKOCZKI w Potrzanowie. Szefowa niepublicznego 
Przedszkola - Małgorzata Wiśniewska, podejmuje zespół w plenerowej 
scenerii. Dzieci mają okazję zaprezentować przed rodzicami zdobyte 
umiejętności wokalne i taneczne, wspólnie się bawić i rodzinnie spę-
dzić czas.

Tak było w niedzielę, 12 czerwca. Na scenie pod chmurką wystąpiły: 
maluchy – „Przedskoczki” i grupa koncertowa - „Skoczki”. Rodzice 
oklaskiwali pociechy nie kryjąc radości i dumy z posiadanych przez 
dzieci predyspozycji artystycznych. Instruktorzy GAS: Katarzyna Kę-
dziora – Dukszta i Małgorzata Wiśniewska dołożyły wszelkich starań, 
aby dziecięce talenty oszlifować i zaprezentowały grupę w pełnej 
krasie. Były wzajemne podziękowania za miłą współpracę w mijającym 

roku szkolnym i pełna mobilizacja przed występami 2 lipca, podczas 
tegorocznego Święta Miasta. 

Jeśli o podziękowaniach mowa, to z pewnością należą się także: 
Jackowi Dukszcie za całoroczną pomoc organizacyjną w zespole, 
Michałowi Wiśniewskiemu za pomoc techniczną. Za miłe przyjęcie 
„Skoczków” na terenie Niepublicznego Przedszkola Artystycznego 
w Potrzanowie kłaniamy się Mieczysławowi Jarzembowskiemu, wła-
ścicielowi placówki. 

Najbliższe koncerty GAS: 18 czerwca/sobota, godz. 15.30 (taniec) 
w Kopaszynie, 2 lipca/sobota 2016, godz. 15.00 – stadion w Skokach 
(cały skład), 28 sierpnia/niedziela 2016 w Wągrowcu – stadion. 

e.S.

Dzień Dziecka w Lechlinie
W niedzielę 12 czerwca w lechlinie, odbył się Dzień Dziecka, 

w którym wzięły udział dzieci z lechlina, a także z Rościnna. W tym 
szczególnym dniu nasi milusińscy korzystali z atrakcji, którymi były 
kucyki oraz dmuchaniec z ,,Wesołej Farmy” w Sławicy. 

Dzieci bawiły się oraz korzystały z przejażdżki na kucyku. Swoją 
obecnością zaszczycił nas radny powiatu Grzegorz Owczarzak, który 
uczył najmłodszych gry w tenisa. Dla najmłodszych była pieczona kieł-
baska i lody, a dla rodziców kawa i domowe ciasto. Nie zabrakło też 
dobrej pogody, dzięki czemu dopisywał wszystkim uczestnikom dobry 
humor. Sołectwo w Lechlinie dziękuje za pomoc Urzędowi Miasta 
i Gminy Skoki, a także właścicielkom sklepów spożywczo – przemy-
słowych w Lechlinie: Elizie Nowak i Iwonie Wendland za sponsoring 
i paniom za wypieki. 

Paweł Grabiński 

Biblioteka nocnych Marków
Obserwuję działania jakie podejmują biblioteki w Polsce i dostrze-

gam, że już nie tylko książką przyciągają, lecz są skarbnicą pomysłów 
i wszelkich inspiracji. To właśnie decyduje o popularności instytucji. 
Zaskakują w dzień, kuszą nocnymi zakamarkami.

Nocne czary – mary, maraton języka angielskiego, audycje muzyczne, 
kino nocne, planszówki po zmroku, wystawa nowości wydawniczych 

Dokończenie na str. 10
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i koncert na tarasie – to wszystko towarzyszyło pierwszej „Nocy w Bi-
bliotece”. Skocka placówka otworzyła swoje podwoje dla nocnych 
marków 4 czerwca. 

Sale tętniły życiem za sprawą niecodziennych tej nocy instruktorów 
i skuszonych ofertą uczestników. Dzieci czarowały węglem rysunkowym 
pod czujnym okiem Beaty Druciarek. O muzyce wieczorową porą, śpie-
wająco opowiadali najmłodszym: Karina Olejniczak i Mateusz Doniec. 
Gry planszowe po zmroku małym i dużym graczom polecała Monika 
Rozmarynowska. Tematyczne bloki językowe dobrała do wieku i zain-
teresowań słuchaczy – Zuzanna Kozdęba. Kino nocne zaproponowało 
trzy filmy: „Chłopiec i świat”, „Czas na miłość” i „Widzę, widzę”. Na 
tarasie, koncert pod gwiazdami zabrzmiał dzięki lokalnym artystom: 
Jarosławie Bilorusowej - Fertsch, zespołowi „Płomień” z Antoniewa 
pod batutą Małgorzaty Szpendowskiej – Wylegalskiej, Side Effect 
prowadzonemu przez Karinę Olejniczak i Mateusza Dońca. Mateusz 
dodatkowo grą na pianinie i konferansjerką łączył w całość poszcze-
gólne prezentacje artystyczne. Książki polecały i do czytania zachęcały: 
Aleksandra Gajewska i Sylwia Popadowska.

Biblioteka pokazała jakie ma możliwości wszechstronnego rozwoju 
zainteresowań, pasji i pogłębiania wiedzy. Impreza przygotowana 
została własnym sumptem, co uczyniło wydarzenie bliższym lokalnej 
społeczności. 

Pomocą organizacyjną służyli: Ewelina Szymkowiak – dekoracje, 
Dyrekcja Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków, „Wągrowiec – gry 
planszowe, karciane, RPG” i Miłosz Drążkiewicz – nagłośnienie. Nad 
całością czuwał żeński zespół biblioteczny.

Dziękujemy Państwu za dobrą noc.
elżbieta Skrzypczak

Ortograficzne zmagania  
o „Pióro Burmistrza”

Po raz dwunasty pasjonaci ortografii pisali dyktando o „Pióro 
Burmistrza”. Zmagania ortograficzne w Skokach przez dziesięć lat 
towarzyszyły Dniom Miasta i Gminy. Od ubiegłego roku wydarzenie 
jest organizowane niezależnie od innych działań. To czyni konkurs 
bardziej zauważonym i dodaje mu wyjątkowości. 

W sobotę, 21 maja 2016, dyktando pisano w kategoriach indywidu-
alnych i po raz pierwszy drużynowo. Konkurs miał charakter otwarty 
i odbywał się w siedzibie skockiej biblioteki. 

Komisja konkursowa w składzie: Iwona Migasiewicz – przewodniczą-
ca i zarazem pomysłodawczyni konkursu, Elżbieta Berendt, Elżbieta 
Słoma, Halina Kunke, Justyna Wojewoda, Wioleta Grzegorzewska, 
Jarosław Liberek i Jacek Dukszta sprawdziła 35 dyktand napisanych 
w czterech kategoriach (uczniowie szkoły podstawowej, uczniowie 
gimnazjum, dorośli i drużyny). Wyłoniono prace z najmniejszą ilo-
ścią błędów.

ZWyCIęZCy KOnKURSU: 
szkoła podstawowa: I miejsce – OLIWIA WÓJCIK, II miejsce – Aleks 
Urbaniak, III miejsce – Artur Żołądkowski. 
gimnazjum: I miejsce – JACEK ŚRAMA. II miejsce – Mateusz Paw-
licki. III miejsce – Julia Dereżyńska. III miejsce – Weronika Rojtek.
dorośli: I miejsce – ALINA WACHOWIAK. II miejsce – Marta Smę-
tek. III miejsce – Kazimierz Guziana.
drużyny: I miejsce – TOWARZYSTWO MIŁOŚNIKÓW MIASTA 
SKOKI I ZIEMI SKOCKIEJ. II miejsce – Grupa Rodzinna: Marta 
Smętek, Franciszek Szklennik i Michał Szklennik. III miejsce – To-
warzystwo Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918/1919 Koło 
w Skokach.

Autorem tekstów był dr hab. Jarosław Liberek z Instytutu Filologii 
Polskiej UAM w Poznaniu. Spotkanie z Jarosławem Liberkiem uprzy-
jemniło uczestnikom czas oczekiwania na wyniki konkursu.

Pióra wręczył laureatom Tadeusz Kłos, Burmistrz Miasta i Gminy 
Skoki. Dla zdobywców kolejnych miejsc na podium ufundowano na-
grody książkowe. Gratulujemy wszystkim piszącym.

Organizatorami XII Otwartego Konkursu o „ Pióro Burmistrza” byli: 
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Skokach oraz Towarzystwo 
Miłośników Języka Polskiego z siedzibą w Bibliotece.

Za wsparcie finansowe i rzeczowe dziękujemy najserdeczniej Firmie 
LEMAR z Potrzanowa oraz Państwu Arlecie i Andrzejowi Pilaczyń-
skim ze Skoków.

elżbieta Skrzypczak 

Dokończenie ze str. 9

Wakacyjna Biblioteka 2016 - lipiec 
 19 i 26 / wtorek

        godz.10.45 - 14.00 „Tańczymy nowocześnie” 
                 warsztaty taneczne dla dzieci i młodzieży
20 / środa
        godz.9.30 - 14.00 „Kraina Lodu” i „Star Wars” 
                 warsztaty dla dzieci i młodzieży
21 i 28 / czwartek
         godz.10.00 - 11.00 „Tańczymy zumbę” 
                 warsztaty dla dzieci i młodzieży
         godz. 11.15 - 16.30 „Planszówki na lato” 
                 gry dla całej rodziny
22 i 29 / piątek  
         Kino letnie za regałem
         godz. 10.00  „Mały Książę”, „W głowie się nie mieści”
         godz. 18.00  „Zjawa”, „Star Wars-przebudzenie mocy” 
         godz. 12.00 - 14.00 Ukraińska sztuka ludowa 
                 warsztaty plastyczne dla dużych i małych
23 / sobota
         godz. 11.00 - 13.00  Bitwa pod Grunwaldem, 
                 wielkoformatowa gra w plenerze 
25 / poniedziałek
         godz. 10.00 - 12.00 Sztuki walki: JUDO i CAPOEIRA
                  warsztaty dla dzieci i młodzieży

              

Organizator: Biblioteka Publiczna w Skokach, ul. Rogozińska 1 B,
info: 61 82 42 281, 798 824 520
www.bibliotekaskoki.pl

Ilość miejsc ograniczona!

 
Obowiązkowe zapisy w sekretariacie biblioteki

Zajęcia odbywać się będą w siedzibie biblioteki przy ul. Rogozińskiej 1B

8 / poniedziałek
         godz. 10.00 - 12.00 Sztuki walki: JUDO i CAPOEIRA
                  warsztaty dla dzieci i młodzieży
9 / wtorek
        godz.10.45 - 14.00 „Tańczymy nowocześnie” 
                 warsztaty taneczne dla dzieci i młodzieży
11 / czwartek
         godz.10.00 - 11.00 „Tańczymy zumbę” 
                 warsztaty dla dzieci i młodzieży
         godz. 11.15 - 16.30 „Planszówki na lato” 
                 gry dla całej rodziny
12 / piątek  
         Kino letnie za regałem
         godz. 10.00  „Zwierzogród”
         godz. 18.00  „Planeta singli”
         

Wakacyjna Biblioteka 2016 - sierpień
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Robert Helwing Mistrzem Koła PZW
Robert Helwing łowiąc 6,75 kg ryb i pokonując 16 kolegów wędkarzy 

został Mistrzem Koła nr 120 PZW w Skokach. na II miejscu, z wyni-
kiem 4,060 kg ryb uplasował się Sekretarz Koła Piotr Babrakowski, 
a na III z 3,755 kg Henryk eliński.

Wśród uczestniczących w Zawodach 2 juniorów tryumfował Adrian 
Dudek, do siatki którego trafiło 1,200 kg ryb. Jego kolega Michał 
Szklennik złowił 0,375 kg ryb.

Zdobywcy III pierwszych miejsc uhonorowani zostali pucharami, 
a obaj chłopcy pucharkami pamiątkowymi.

Niezależnie od punktacji na Mistrza Koła prowadzona by la punkta-
cja na „największą rybę”, w której nagrodą była pamiątkowa statuetka 
ufundowana przez Mariusza Kielmę. Jej zdobywcą został Mistrz Koła 
Robert Helwing legitymujący się leszczem o długości 29,5 cm. 

Organizatorem Zawodów, które odbyły się w sobotę – 22 maja na 
jeziorze Rogozińskim, był Zarząd Koła w Skokach. Nad ich przeprowa-
dzeniem czuwała Komisja sędziowska w składzie Jarosław Klwenhagen 
i Mirosław Kamiński pod przewodnictwem Andrzeja Janiszewskiego, 
a o wyżywienie wszystkich zaangażowanych w imprezie zadbał Karol 
Neumann. 

edmund lubawy

Wełna z Pucharem Polski  
na szczeblu okręgowym!

17 Maja 2016 zawodnicy skockiej Wełny wraz z kibicami - (dla któ-
rych zarząd wynajął osobny autokar) wybrali się na historyczny mecz 
finału Pucharu Polski w Pile, aby tam zmierzyć się z vice liderem IV 
ligi Iskrą Szydłowo.

Przed pierwszym gwizdkiem zespół ze Skoków był skazywany na 
porażkę przez większość obserwatorów piłki nożnej w okręgu pilskim, 
dodatkowym atutem zespołu z Szydłowa miało być miejsce rozgry-
wania Finału, wszak większość z nich to rdzenni Pilanie i to oni grali 
„u siebie”. Oba zespoły mierzyły swe siły w obecnych rozgrywkach 
ligowych dwa razy i zarówno w Skokach jak i Szydłowie zwyciężała 
bezapelacyjnie Iskra.

Przed meczem organizatorzy- przedstawiciele Pilskiego Związku 
Piłki Nożnej, przywitali zgromadzonych gości - prezesów klubów, 
prezydentów miast, wiele znanych i szanowanych osobistości. Po od-

śpiewaniu Hymnu Państwowego rozpoczęła się rywalizacja o Puchar.
Od pierwszych minut przewagę optyczną osiągnął zespół z Szydłowa, 

ale Wełna miała swój pomysł na ten mecz, bronić się agresywnie konse-
kwentnie i wyprowadzać szybkie kontry. Mecz przebiegał według planu 
nakreślonego przez trenera Kutynie. Zawodnicy z wielkim zaangażo-
waniem wypełniali taktykę, która spowodowała, że pierwsza połowa 
była praktycznie bez okazji bramkowych zarówno dla Wełny jak i Iskry. 

Druga połowa zaczęła się koncertowo dla drużyny Wełny, już w 25 
sekundzie piłkę do bramki zespołu Iskry skierował Radosław Mo-
dlibowski, wykończając zespołową akcję i dośrodkowanie Mateusza 
Chachuły. Na trybunach konsternacja, poza cieszącą się znaczną grupą 
kibiców ze Skoków, reszta obserwatorów wraz z włodarzami OZPN 
Piła nie mogła i nie chciała wierzyć w to co się wydarzyło na płycie bo-

iska w 46 minucie. Podrażniona Iskra atakowała z coraz większą pasją 
spychając zawodników Wełny do obrony, trzeba przyznać, że Skoczanie 
mieli dużo szczęścia oraz bardzo dobrze dysponowaną całę linią obrony 
wraz z bramkarzem, którzy kilkuktornie ratowali Wełnyszkę przed 
utratą bramki. Najlepszą sytuację podpoieczni Tomasza Kowalskiego 
zmarnowali w 83 minucie, gdy po strzale głową z bliskiej odległości 
piłka trafiła w poprzeczkę. 

Końcówka spotkania była bardzo nerwowa dla zawodników obu dru-
żyn, ale w ostateczności Wełna wygrała 1-0 i zdobyła upragniony puchar. 

Zaskoczenia nie kryli organizatorzy finału, którzy bardzo szybko 
musieli przeklejać grawerowane tabliczki na pucharach, ponieważ 
przed meczem założyli, że fetować w Pile będą „goście“ z Szydłowa, 
wielkiej radości za to nie kryli kibice, zawodnicy i zarząd Wełny którzy 
z wielką satysfakcją odebrali Pierwszy w 91-letniej Historii Wełny 
Puchar Polski na szczeblu Okręgu Pilskiego. 

Najlepszym zawodnikiem finału kapituła wybrała Romana Michorka 
kapitana Iskry Szydłowo, który najwyraźniej na to zasłużył, choć patrząc 
logicznie można mieć inne zdanie.

Skład Wełny: Maćkowski, Rajewski, ludowicz, Gułajski, Gebler, 
Forszpaniak, Bączkowski, Dereżyński (k) Modlibowski, Chchuła, 
Okonowski, rezerwowi: Działo, Futro, Paukszteło, Jebłoński, Pie-
chowski nieobecni z powodu pauzy za kartki: ślósarczyk, Gruszka. 
Kontuzjowani: Deminiak, Wojciechowski, Rosik, Graczyk.

W Półfinale Wielkopolskiego Pucharu Polski Wełna zmierzy się 
z III ligową Polonią Środa, w Skokach, w środę 25.05.2016 - co będzie 
kolejnym historycznym wydarzeniem dla Klubu KS Wełna Skoki.

R. Modlibowski

Militarny IX Rajd  
z okazji Dnia Dziecka

200 rowerzystów z przewagą dzieci wzięło udział w rajdzie rowe-
rowym którego trasa wiodła wokół jez. Rościńskiego. Wyruszyli oni 
spod Gimnazjum w Skokach wypuszczeni w drogę przez Burmistrza 
Tadeusza Kłosa.

Tego dnia pogoda była niezwykle łaskawa dla uczestników dla tego 
trasa wydawała się jeszcze bardziej malownicza niż zwykle, co ciekawe 
okazało się, że znaleźli się skoczanie którzy nie byli nigdy na moście 
pomiędzy jez. Budziszewskim, a Czarnym (niby to już gmina Rogoźno 
ale miejsce kultowe) ;-)

Po ok. 2 godzinnej jeździe z paroma przystankami cykliści mali i duzi 
zawitali do Potrzanowa, na ul. Włókna do Agroturystyki „Morelowy 
Sad”, gdzie właściciele Małgosia i Przemek czekali na zgłodniałych 
uczestników rajdu z kiełbaskami z grilla i pysznym plackiem. 

Atrakcją przygotowaną głownie z myślą o najmłodszych były surwi-
walowe gry i zabawy z grupą rekonstrukcyjną żołnierzy amerykańskich 
82nd AIRBORNE Reenactment Team. Pasjonaci militariów ze Sko-
ków pod przewodnictwem Karoliny i Tomasza Obstów przygotowali dla 
dzieci i ich rodziców niesamowite atrakcje. Barwy obronne, opaska na 
czoło to początek, potem był tunel z przeszkodami, skoki w worku, rzut 
granatem. Szczególnie oblegane było stanowisko z krzesaniem ognia 
oraz stroje i ekwipunek komandosów. Celne oko można było także 

Dokończenie na str. 12



12

Dokończenie ze str. 11
poćwiczyć strzelając do tarczy. Komandosi rozbili obóz prawie taki 
jaki w normalnych warunkach musi wystarczyć żołnierzom w ciężkich 
polowych warunkach. Najmłodsi mogli pomalować czołg z kartonów. 

Imprezę jak zwykle zakończyło losowanie nagród wśród zgłoszonych 
w terminie uczestników rajdu.

Rajd zorganizowano przy finansowym udziale Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w ramach kampanii „Bez-
pieczny Kierowca”.

Organizatorzy serdecznie dziękują skockim rowerzystom oraz funk-
cjonariuszom Komisariatu Policji w Skokach za zapewnienia bezpie-
czeństwa uczestnikom rajdu na starcie i na trasie rajdu. Dziękujemy 
także 82nd AIRBORNE Reenactment Team (grupie rekonstrukcyjnej 
ze Skoków) za zorganizowanie niesamowitych atrakcji dla dzieci.

Karolina Stefaniak 

Wędkarze dzieciom - czyli  
Wędkarski Piknik na Dzień Dziecka

Długi weekend, odbywający się równolegle IX Rajd Rowerowy 
z okazji Dnia Dziecka i jego atrakcje oraz niezachęcające do pobytu 
nad wodą i do wędkowania prognozy pogody, zapewne ograniczyły 
liczbę uczestników tegorocznego Pikniku i Zawodów Wędkarskich 
dla młodych pasjonatów wędkarstwa. Mimo tego, organizowana przez 
Koło Polskiego Związku Wędkarskiego i wpisująca się od kilkunastu 
lat w skocki kalendarz impreza zgromadziła zarówno jej stałych by-
walców, jak i nowicjuszy.

W sobotę 28 maja na „Łowisko u Leszka” pod opieką dorosłych- 
często wszystkich członków rodziny, przybyli nie tylko miłośnicy węd-
kowania, ale i miłego spędzania czasu na łonie natury.

Wędkujących było 21 dziewcząt i chłopców w wieku od 8 do 14 lat, 
spośród których powołana przez Zarząd Koła Komisja sędziowska 
po zakończeniu swej pracy w obecności Burmistrza Tadeusza Kłosa 
ogłosiła wszem i wobec, że zwycięzcą zorganizowanych z okazji Dnia 
Dziecka Zawodów Wędkarskich łowiąc 0,935 kg ryb został Krystian 
Dudek. II miejsce z 0,390 kg ryb zdobył Dawid Józefiak, a III z 0,385 
kg ryb Julia Dziabas - 8 ryb. Na kolejnych 3 miejscach uplasowali 
się: Zofia Teofilewska z 0,385 kg - 1 ryba, Bartosz Dziabas - 0,100 kg 
i Błażej Kaczmarek- 0,090 kg.

Zdobywcy 3 pierwszych miejsc uhonorowani zostali pucharami pa-
miątkowymi ufundowanymi przez Przewodniczącego Rady Miejskiej 
Zbigniewa Kujawę. Wraz z koleżankami i kolegami- zdobywcami 3 
dalszych wymienionych powyżej miejsc otrzymali też nagrody rzeczo-
we ofiarowane przez Burmistrza Tadeusza Kłosa (piłka nożna i piłka 
plażowa, 2 zestawy do gry w babingtona , tarcza z lotkami i wrotki). 

Po uhonorowaniu najlepszych wędkarzy nagrody i upominki otrzy-
mały też wszystkie, a więc zarówno wędkujące, jak i niewędkujące 
dzieci. 

Organizatorzy zadbali też o uatrakcyjnienie pobytu 36 niewędkują-
cym dzieciom. Wszyscy oni mogli spędzić czas na łowieniu podbiera-
kiem gumowych rybek wystrzeliwanych z katapulty.

By obraz wędkarskiej imprezy z dnia 28 maja był pełny wypada 
wspomnieć, że przy jej organizacji zachowano wszelkie reguły właściwe 
dla zawodów profesjonalnych, a nad ich dopełnieniem, w tym min. 

nad bezpieczeństwem i aprowizacją uczestników czuwali członkowie 
Koła. Zawodnikom zapewniono posiłek regeneracyjny- chłodne napoje 
i ciasteczka w trakcie wędkowania, a wszystkim uczestnikom grochówkę 
i kiełbaskę z kotła.

Nasz Piknik Wędkarski nie był by możliwy bez osobistego zaanga-
żowania, bądź wsparcia finansowego wielu ludzi dobrej woli, w tym 
szczególnie obok już wymienionych Burmistrza i Przewodniczącego 
Rady: Firmy Usługowo Handlowej Przewozy Krajowe Bober Fran-
ciszek, Firmy Ogólnobudowlanej BTT Bud Tomasz Tomczak, Firmy 
Usługi Leśne - Robert Orchowicz i Sklepu u Oli- Aleksandry Kulawiak 
oraz członków Koła: Alojzego Pacholskiego, Jacka Dudka, Wojciecha 
Kłosowskiego, Piotra Babrakowskiego, Jarosława Klowenhagena, 
Karola Neumanna, Piotra Nóżki, Andrzeja Janiszewskiego, Miro-
sława Kamińskiego, Jarosława Pacheli, Andrzeja Szymczaka i Marka 
Kubickiego. Im wszystkim w imieniu uczestników Pikniku szczerze 
dziękujemy. Osobne podziękowania kierujemy dla Mariana i Piotra 
Konrada, którzy sponsorowali i serwowali smakowitą grochówkę z kotła 
oraz dla Teresy i Leszka Jankowskich, którzy bezpłatnie udostępnili 
obiekt na odbycie Pikniku.

edmund lubawy 

Ciuchcią do Wągrowca
W słoneczną niedzielę 5 czerwca odbył się przejazd zabytkowym po-

ciągiem Cysters do Wągrowca. Oferta Markowego Produktu Turystycz-
nego TurKol.pl skierowana nie tylko dla miłośników turystycznych po-
ciągów specjalnych, ale również dla osób pragnących miło i rodzinnie 
spędzić czas w nietypowy sposób. Pociąg Cysters wyruszył z Poznania 
o godz. 12:30. Do Skoków dotarł z 30-sto minutowym opóźnieniem, co 
jednak nie wpłynęło na entuzjazm oczekujących podróżnych. 

Widok lokomotywy buchającej parą zrekompensował oczekiwanie 
na spóźniający się pociąg, dzieci oczekujące na peronie radośnie 
ruszyły wraz z rodzicami, aby zająć miejsca w wagonie nr 5, który był 
zarezerwowany dla pasażerów wsiadających w Skokach.

Wnętrze pociągu w znakomitym stanie. Na tabliczce informacyjnej 
można było odczytać rok budowy wagonu przypadający na 1927r. Kon-
duktor sprawdzał kartonowe retro bilety dziurkując je jak to robiono 
dawniej. Prawdziwa podróż w czasie.

Przejazd połączony był z piknikiem rodzinnym organizowanym 
przez miasto Wągrowiec w Parku 600-lecia. Na dzieci czekały takie 
atrakcje jak: budowanie konstrukcji z 25 tysięcy drewnianych klocków 
oraz klocków lego, namiot kulinarny, bezpłatne znakowanie rowerów, 
pokazy służb mundurowych, gigantyczne bańki, dmuchane zamki, 
udział w loterii. 

Na pikniku można było spędzić ok. 2 godzin ponieważ odjazd pociągu 
z Wągrowca z powrotem do Skoków zaplanowano na godz. 17:25. Przed 
odjazdem straż pożarna dostarczyła do lokomotywy wodę i pociąg ru-
szył w drogę powrotną. Do Skoków dojechał tuż przed godziną 18:00, 
a następnie ruszył dalej w kierunku Poznania.

Kinga lubawa 

Od zmroku do nocy  
– II Noc Sportowa nordic walking
Blisko 40 miłośników marszu z kijkami nordic walking zebrała 

się w niedzielę, 5 czerwca wieczorem przy cmentarzu w Skokach aby 
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wyruszyć na spacer wokół jez. Rościńskiego w Skokach. Godzina 21 
okazała się być zbyt wczesną i ponad połowa trasy przebiegła przed 
zmrokiem, ciemności zapadły dopiero pod koniec trasy, ale i tak spacer 
późnym wieczorem można zaliczyć do udanych, jak dobrze się śpi kiedy 
mózg tak dobrze dotleniony. 

Kolejny III nocny spacer przewidujemy 20 sierpnia i obiecujemy tak 
zaplanować godzinę wymarszu aby ciemności towarzyszyły nam jak za 
pierwszym razem od samego wymarszu. 

Już dziś serdecznie zapraszamy. 
Karolina Stefaniak 

Dzień Sportu z Wełną 
W sobotnie, słoneczne popołudnie stadion sportowy przy ul. Parko-

wej wypełnił się chętnymi do zabawy i sportowej rywalizacji. Burmistrz 
Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos praz Poseł Jakub Rutnicki ofi-
cjalnie oddali do użytku boisko o sztucznej nawierzchni.

Podkreślono wysokość środków finansowych składających się na re-
alizację inwestycji, która łącznie wyniosła 582 629,00zł. Dofinansowanie 
ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Programu 
Modernizacji Infrastruktury Sportowej wyniosło 291 300,00 zł, a wkład 
własny Gminy Skoki to kwota 269 748,83 zł.

Na zaproszenie Burmistrza oraz Klubu Sportowego Wełna do udziału 
w Turnieju Piłki Nożnej odpowiedziało pięć drużyn: Lemar, Sołtysi-
-Rady Sołeckie, Gimnazjum Skoki, Drużyna Bezpieczeństwa (OSP 
i Policja), Oldboje Wełna Skoki. Zwycięzcą Turnieju została Drużyna 
składająca się ze Strażaków oraz Policjantów co dowodzi, że potrafią 
pokonywać nie tylko przeciwności losu.

Podczas trwania Turnieju dla dorosłych, na płycie stadionu zostało 
wytyczone mini boisko, na którym najmłodsi wychowankowie Wełny 
rozgrywali mecze. Trenerzy Wełny przygotowali także sportowy tor 
przeszkód, a za jego pokonanie każde dziecko otrzymywało upominek 
oraz słodycze.

Niesamowitą atrakcją szczególnie dla dziewczynek oraz ich mam były 
trampoliny udostępnione przez Studio Gabi Marietty Kiszki. Dużym 
zainteresowaniem cieszył się również pokaz ćwiczeń Fit and Jumps. 

Kolejną atrakcją było stanowisko OSP Skoki- piękna pogoda pozwo-
liła na rozstawienie stanowisk wodnych, które cieszyły się ogromnym 
zainteresowaniem najmłodszych. Kurtyna wodna, hydronetka i stano-
wisko z prądownicą sprawiły wiele uśmiechu i zadowolenia na twarzach 
dzieci ucząc jednocześnie podstawowych zasad bezpieczeństwa.

Na dzieci oprócz rywalizacji sportowych czekały również takie 
atrakcje jak: malowanie twarzy, konkursy plastyczne i sprawnościowe, 
słodkie poczęstunki, I pomoc. 

Należy podkreślić, że wszystkie osoby zaangażowane w organizację 
festynu zrobiły to charytatywnie dlatego serdecznie im dziękujemy: 
Studio Gabi- pani Marietta Kiszka, członkowie OSP Skoki, wycho-
wankowie MOW Antoniewo wraz z wychowawczynią, fotograf- Kinga 
Lubawa, rodzice dzieci należących do KS Wełna, trenerzy oraz opie-
kunowie poszczególnych grup.

Mamy nadzieję, że współpraca pomiędzy samorządem, a stowarzy-
szeniami na terenie Gminy Skoki będzie nadal układać się znakomicie, 
a jej efekty będą wyrażone m.in. tego typu imprezami.

PS. Więcej zdjęć na stronie www.gmina-skoki.pl 
Kinga Pilna oraz Zarząd KS Wełna Skoki

„Wełna” na boiskach IV Ligi” 
- czyli Osłodzony zwycięstwem w Pucharze 
Polski gorzki spadek do Klasy Okręgowej

W imponującym stylu zawodnicy „Wełny” zakończyli sezon piłkarski 
2015/ 2016. Ostatni mecz sezonu- 4 czerwca rozegrano w Skokach, 
a przeciwnikami skoczan byli piłkarze plasującej się na 4 miejscu 
Tabeli „Tarnowii” z Tarnowa Podgórnego. I zapewne doping kibiców, 
ale niewątpliwie dobra gra wszystkich naszych zawodników sprawiły, 
że mecz zakończył się wygraną „Wełny” i to z wynikiem 5:2. Strzelca-
mi bramek dla „Wełny” byli: Radosław Modlibowski – 2 oraz Piotr 
Gułajski, Robert ludowicz i Jakub ślósarczyk po 1. Po tym meczu 
kończącym sezon, skocki Klub plasował się na utrwalonym - żelaznym 
14 miejscu Tabeli. 

Niestety, 2 wcześniejsze spotkania, o których informacje jesteśmy 
winni naszym czytelnikom zakończyły się przegraną naszej drużyny. 
I tak, 21. 05. przed własną publicznością z „GKS” Dopiewo, „Wełna” 
przegrała z wynikiem 1:2. Strzelcem honorowej bramki dla nas był 
Mateusz Chachuła. Nie inaczej było na wyjeździe – 28.05. w Plewiskach. 
Rywalizacja z gospodarzami, miejscowym „Gromem” dala identyczny 
wynik, tj. przegraną skoczan z wynikiem 1:2. Tutaj zdobywcą honorowej 
bramki dla skoczan był Mateusz Forszpaniak.

Tak więc, wspomniana na wstępie imponująca gra naszych piłkarzy 
w ostatnim meczu sezonu, przy nikłych rezultatach w spotkaniach 
ten dzień poprzedzających i przy planowanej przez Polski Związek 
Piłki Nożnej reorganizacji, według wszelkiego prawdopodobieństwa 
nie uchroni naszej drużyny przed ponownym powrotem do Klasy 
Okręgowej, a naszych kibiców od odnowienia znajomości z dawnymi 
kolegami – kibicami okręgówki.

Miłą, zapewne niezapomnianą przygodą minionego sezonu dla Za-
rządu Klubu, dla trenera i dla zawodników oraz dla kibiców „Wełny” 
będzie zdobycie przez jej I drużynę Pucharu Polski Okręgu Pilskiego. 
Stało się to po zwycięskim meczu rozegranym 17 maja w Pile z fawo-
rytem tych rozgrywek „Iskrą” Szydłowo. Spotkanie to, po którym sko-
czanie wrócili z pięknym, obecnie prezentowanym w pomieszczeniach 
Klubu przy ulicy Parkowej Pucharem, zakończyło się zwycięstwem 
naszych piłkarzy z wynikiem 1:0, przy czym zdobywcą decydującego 
gola był Radosław Modlibowski. 

Gorzej wszyscy wspominać natomiast będą dalszy etap rozgrywek 
pucharowych. Rozegrany 25 maja przed własną publicznością w Sko-
kach mecz pucharowy na szczeblu wojewódzkim z „Polonią” Środa 
zakończył się przegraną naszej drużyny i to z wynikiem 0:4.

edmund lubawy 

Stowarzyszenia  
„7 Ryb” oraz  

„Doliny Wełny”  
będą nadal istniały!

21 kwietnia 2016 Zarząd Województwa Wielkopolskiego za-
twierdził listę ocenionych lokalnych strategii rozwoju kierowa-
nego przez społeczność (lSR), współfinansowanych ze środków 
europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020 (PROW 2014-2020) oraz europejskiego Fundu-
szu Morskiego i Rybackiego w ramach Programu Operacyjnego 
„Rybactwo i Morze” (PO RyBy 2014-2020), które zostały złożone 
w konkursie ogłoszonym przez Zarząd Województwa w dniach od 
10 listopada do 30 grudnia 2015.

Obydwa działające na naszym terenie Stowarzyszenia zostały pozy-
tywnie ocenione, a ich Strategie zatwierdzone do realizacji. 

Zarządy Stowarzyszeń „Doliny Wełny” oraz „7 Ryb” dziękują 
wszystkim którzy aktywnie włączyli się w tworzenie LSR na lata 2016 
– 2023, uczestnicząc w konsultacjach, składając ankiety i karty pomysłu 
na projekt oraz zgłaszając uwagi do zamieszczonych dokumentów, 
związanych z tworzeniem LSR.

Karolina Stefaniak 
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19 maja już po raz ósmy spotkali się miłośnicy „godania po naszymu”. 
Patronat nad Konkursem objęli tradycyjnie Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Skoki Tadeusz Kłos i Starosta Powiatu Wągrowieckiego Tomasz 
Kranc. Do grona mecenasów dołączył również w tym roku Prezes PPH 
Lemar w Potrzanowie lech Dworzyński.

Konkursowe zmagania poprzedziło bardzo miłe wydarzenie. Pani 
Iwona Migasiewicz, emerytowana nauczycielka języka polskiego, 
odebrała z rąk wicestarosty Powiatu Michała Piechockiego Nagro-
dę Herbu Powiatu Wągrowieckiego, która została jej przyznana na 
wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Skoki przez Zarząd Powiatu 
Wągrowieckiego. Nie ulega wątpliwości, że Pani Iwona Migasiewicz 
wybitnie przyczyniła się do kulturalnego i społecznego rozwoju na-
szego miasta i tym samym powiatu. W uzasadnieniu podkreślono jej 
głębokie społeczne zaangażowanie przejawiające się, jak powiedział 
wicestarosta „w pracy organicznej”. Zauważyć należy, że to właśnie 
z jej inicjatywy w 2008 odbył się pierwszy Rejonowy Konkurs Gwary 
Poznańskiej. Jeszcze wcześniej, bo w 2004 wymyśliła i nadal realizuje we 
współpracy z nauczycielami i Biblioteką Miasta i Gminy Skoki Konkurs 
Ortograficzny „O Pióro Burmistrza” Jest założycielką działających od 
2014: Towarzystwa Miłośników Miasta i Gminy Skoki oraz skockiego 
Koła Towarzystwa Miłośników Języka Polskiego. W 2010 była współ-
organizatorem upamiętnienia osób mających związek ze Skokami, 
zamordowanych w Katyniu i Miednoje. Ponad 10 lat aktywnie działa 
w Towarzystwie Pamięci Powstania Wielkopolskiego oraz od 1996 
w Kurkowym Bractwie Strzeleckim. Bierze także udział w pracach 
komisji konkursów recytatorskich organizowanych nie tylko w naszej 
gminie. Publiczność zgromadzona na Konkursie gromkimi brawami 
uhonorowała laureatkę Nagrody Herbu Powiatu Wągrowieckiego. 
Pani Iwono, gratulujemy !

W tegorocznym Konkursie wzięło udział 21 uczestników z siedmiu 
gimnazjów z:  Antoniewa, Lubonia, Murowanej Gośliny, Rogoźna, 
Żelic oraz Skoków. Prezentowali oni gwarowe teksty autorstwa Ju-
liusza Kubla, Marii Strzyżyńskiej, Zenona Mateckiego oraz Marka 
Szymąńskiego. 
Prezentacje oceniało jury w składzie:
- Iwona Migasiewicz – polonistka, pomysłodawczyni konkursu,
- Wiesława Surdyk Fertsch – nauczycielka historii i doradca- metodyk, 
- Ryszard Ćwirtlej – pisarz, autor powieści kryminalnych. 

W swojej ocenie komisja konkursowa szczególną uwagę zwróciła 
na to, by wygłaszane teksty miały charakter miejskiej gwary Poznania. 
Ważny też był dobór tekstu, interpretacja oraz ogólny wyraz artystyczny. 

Prezentowane teksty wzbogaciły ciekawe rekwizyty, chociażby wspa-
niały „kaszlok” oraz ciekawe stroje uczestników. Wygłaszane teksty 
wywoływały wśród publiczności wiele pozytywnych emocji, a często 
salwy śmiechu.
Zwycięzcami VIII Rejonowego Konkurs Gwary Poznańskiej zostali:
I miejsce ex aequoe – Weronika Matoga z Gimnazjum nr 2 w Rogoźnie 
oraz duet: Adam Werwiński i Bartłomiej Zalewski z Gimnazjum nr 
1 im. Kardynała Wyszyńskiego w Luboniu, II miejsce – Jacek Mania 
z Gimnazjum nr 1 im. Polskich Olimpijczyków w Skokach, III miejsce 
– Patryk Jankowski  z Gimnazjum nr 1 im. Polskich Olimpijczyków 
w Skokach.
Wyróżnienia otrzymali: Sebastian Krzyżanowski z Gimnazjum nr 2 
w Rogoźnie, Dominika Wiśniewska z Gimnazjum w Antoniewie, Julia 
Fiedor z Gimnazjum nr 2 w Rogoźnie.
Przyznano również trzy nagrody specjalne za doskonałą gwarę (dla 
uczestników występujących w zespołach). Otrzymali je: Kacper Kujawa 
z Gimnazjum w Skokach, Julia Bażega z Gimnazjum nr 2 w Murowanej 
Goślinie i Jagoda Nowak z Gimnazjum w Żelicach.

elżbieta Berendt 

Rejonowy Konkurs Gwary Poznańskiej wpisał się już na stałe do 
kalendarza imprez organizowanych przez Gimnazjum nr 1 im. Pol-
skich Olimpijczyków w Skokach. 

gwara CiĄglE Żywa 
– „gOdali PO nasZymU”W 20. rocznicę reaktywowania Bractwa Strzeleckiego 

w Skokach siostra Halina Wojciechowska przełamując niepisane trady-
cje zgodnie z którymi bracia zostawali kolejnymi Królami i pokonując 
licznych pretendentów została Królem Zielonoświątkowym AD 2016.

Ale wydarzenie to poprzedził tradycyjny ceremoniał bracki, o którym 
kilka słów poniżej.

15 maja bracia i siostry zebrali się przed swą siedzibą przy ul. Wągrowiec-
kiej po czym nastąpił przemarsz pod dom Króla Zielonoświątkowego AD 
2015 Pawła Ślósarczyka, gdzie po powitaniu Króla Pawła i jego małżonki 
Józefy, na komendę Marszalka Przemysława Bagrowskiego odśpiewano 
Hymn Bracki i oddano salwy honorowe. Z kolei nastąpiło uroczyste za-
wieszenie Królewskiej Tarczy AD 2015 na jego domu. Następnie zebrani 
z Królem i Jego Małżonką na czele przeszli pod Tablicę Pamiątkową ku 
czci Powstańców Wielkopolskich u bram cmentarza. Tutaj w towarzystwie 
pocztów sztandarowych oddano honory brackie, odśpiewano Hymn Pań-
stwowy i Hymn Bracki oraz odmówiono modlitwę, po czym uczestnicy 
uroczystości udali się do kościoła, gdzie została odprawiona Msza święta 
w intencji zmarłych i żyjących braci i ich rodzin. 

Po Mszy św. bracia z rodzinami i gośćmi, w towarzystwie pocztów sztan-
darowych przeszli pod dom Czesława Gresera Króla Zielonoświątkowego 
AD 1997 i na domu ówczesnego Króla zawieszono Tarczę Królewską 
z roku 1997. Czesław Greser był: członkiem Bractwa od 14.06.1996 r. do 
6.o6.2006 r., członkiem Sądu Honorowego od 1997 do 6.06.2006 r., I Ry-
cerzem Zielonoświątkowym 2001 r . i II Rycerzem Zielonoświątkowym 
2000 r. W trakcie tej uroczystości Król Paweł zaprosił Króla Czesława 
wraz z małżonką Haliną na uroczyste śniadanie. 

Po tej ceremonii przemieszczono się pod siedzibę Bracką, gdzie odbył się 
Apel, w trakcie którego braciom wręczono Medale I i II klasy, a braciom 
i gościom nie uczestniczącym w uroczystościach w dniu 3 maja Medale 
Jubileuszowe. Z kolei nadszedł czas uroczystego śniadania. Wzniesiono 
toast i odśpiewano 100 lat za zdrowie Króla Pawła, który zaprosił wszyst-
kich do biesiadnego stołu na pożegnalne Śniadanie Królewskie. Teraz też 
z życzeniami składanymi  na ręce Króla Pawła i jego małżonki pośpieszyli 
goście i bracia, wśród których nie zabrakło: Burmistrza Tadeusza Kłosa, 
Przewodniczącego Rady Miejskiej Zbigniewa Kujawy, radnego Rady 
Powiatowej Grzegorza Owczarzaka oraz Braci z Bardowick z Martinem 
Rudolfem na czele. Na zakończenie uroczystości biesiadnej Król Paweł 
podziękował uczestnikom i zgodnie z programem zaprosił wszystkich do 
udziału w organizowanym na Strzelnicy Brackiej Zielonoświątkowym 
Turnieju Strzeleckim.

W odbywanych w ramach Turnieju Zielonoświątkowego strzelaniach 
w różnych kategoriach zwyciężyli oraz II i III miejsca zdobyli:
W najważniejszym Turnieju dnia, w Strzelaniu o Tytuł Króla Zielono-
świątkowego: Zwyciężyła i Tytuł Króla Zielonoświątkowego AD 2016 
zdobyła Halina Wojciechowska. Tytuły I i II rycerza wywalczyli Adam 
Mroziński i Janusz Stoiński.
W Strzelaniu do Tarczy Darczyńców: Zwyciężył Jerzy Nowak. II miejsce 
zajął Aleksander Mitkowski, a III Jan Borycki.
W Strzelaniu Punktowym:
- w Kategorii mężczyzn: Aleksander Mitkowski, Krzysztof Jachna i An-
drzej Tatara.
- w Kategorii pań: Janina Szymańska, Czesława Kiełczewska i Hali-
na Wojciechowska.
- w Kategorii Młodych Strzelców: Julia Frąckowiak i Marta Heppel.
W Strzelaniu do Kura: Jan Borycki, Urszula Jerzak i Martin Rudolf.
W Strzelaniu Zapadkowym: Aleksander Mitkowski, Jerzy Nowak i Janusz 
Król. najcelniejszy Strzał Turnieju oddał Mikołaj Koteras.

W II eliminacji o Puchar Królów zwyciężył Mikołaj Koteras. II miejsce 
wywalczył Przemysław Bagrowski, a na III uplasował się Adam Mroziński.

święto Brackie – 15 maja 2016 roku zakończono Rautem Królewskim 
wydanym przez nowego Króla Zielonoświątkowego Halinę Wojciechowską.

Stanisław Grzegorzewski

Przełom tradycji w bractwie 
kurkowym w skokach 

Halina wojciechowska 
królem Zielonoświątkowym ad 2016
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Ponieważ problem wciąż powraca warto 
jeszcze przed wakacjami przypomnieć o paru 
rzeczach. Wraz z rozwojem mediów elek-
tronicznych oraz wzrostem ich popularności 
obserwujemy wśród dzieci i młodzieży rosnącą 
liczbę przypadków uznawanych za przejawy 
tzw. cyberprzemocy, czyli przemocy z użyciem 
Internetu oraz telefonów komórkowych. 
Dzieci często podejmują działania uznawane 
za cyberprzemoc, nie mając świadomości ich 
konsekwencji. Tymczasem specyfika mediów 
elektronicznych sprawia, że intensywność 
krzywdy doznawanej przez ofiary cyberprze-
mocy, ich poczucie zagrożenia, przekracza 
możliwości poradzenia sobie z taką sytuacją, 
nawet jeśli pozornie jest ona błaha. a to może 
prowadzić już do prawdziwej tragedii. Zapo-
bieganie cyberprzemocy wymaga uświadomie-
nia młodym internautom istoty problemu, jak 
również i konsekwencji, które dotykają ofiarę 
i sprawcę. Dzieci i młodzież powinni wiedzieć, 
jak zachować się w przypadku bycia świadkiem 
lub doświadczania przemocy w Internecie oraz 
w jaki sposób i gdzie szukać pomocy.

CZyM JeST CyBeRPRZeMOC?
Cyberprzemoc (ang. cyberbullying) zde-

finiować można najkrócej jako przemoc 
z użyciem technologii informacyjnych i komu-
nikacyjnych. Najczęściej terminu tego używa 
się w odniesieniu do przemocy rówieśniczej 
z użyciem telefonów komórkowych lub Inter-
netu. Podstawowe formy cyberprzemocy to: 
nękanie, straszenie, szantażowanie z użyciem 
sieci, publikowanie w Internecie lub rozsyła-

CYBERPRZEMOC
O przemocy a dokładniej cyberprzemocy mówi się ostatnio dużo w szkołach i to 

nie tylko gimnazjalnych, bo problem dotyczy nawet dzieci w początkowym etapie na-
uczania.

http://www.womkat.edu.pl/

nie np. przy użyciu telefonu komórkowego 
ośmieszających, kompromitujących informa-
cji, zdjęć, filmów, podszywanie się w sieci pod 
cudzą tożsamość. Do działań określanych 
mianem cyberprzemocy wykorzystywane są 
m.in: pocztaelektroniczna, czaty, komuni-
katory, strony internetowe, blogi, serwisy 
społecznościowe, grupy dyskusyjne, telefony 
komórkowe, serwisy SMS i MMS.

CyBeRPRZeMOC A „TRADyCyJnA” 
PRZeMOC RÓWIeśnICZA 

Specyficzny dla cyberprzemocy, w porówna-
niu z przemocą „tradycyjną” (ang. bullying), 
jest wysoki poziom anonimowości sprawcy 
(a przynajmniej jego przekonanie o własnej 
anonimowości). Ponadto traci na znaczeniu 
klasycznie rozumiana siła, mierzona cechami 
fizycznymi sprawcy, a o przewadze nad ofiarą 
decyduje biegłość z jaką sprawca posługuje 
się nowoczesnymi technologiami komunika-
cyjnymi. Charakterystyczna dla cyberbullingu 
jest również szybkość rozpowszechniania ma-
teriałów kierowanych przeciwko ofierze oraz 
ich powszechna dostępność w sieci. Kompro-
mitujące zdjęcia, filmy lub informacje potrafi 
ą zrobić w Internecie bardzo szybką karierę, są 
wielokrotnie powielane, a ich całkowite usu-
nięcie – zazwyczaj niemożliwe. Istotną cechą 
cyberprzemocy jest również szeroki repertuar 
form krzywdzenia, rosnący wraz z rozwojem 
oferty serwisów internetowych i telefonii ko-
mórkowej. Ponieważ cyberprzemoc nie zosta-
wia widocznych śladów, zjawisko to jest mniej 
kontrolowane przez rodziców lub nauczycieli 

w porównaniu z przemocą klasyczną. Prze-
szkodą w przeciwdziałaniu cyberprzemocy 
przez dorosłych jest również słaba znajomość 
specyfiki mediów elektronicznych oraz częste 
bagatelizowanie problemu. Najczęstsze z nich 
to: nękanie z wykorzystaniem serwisów spo-
łecznościowych, np. Facebook, NK, nagrywa-
nie filmów kamerą w telefonie i umieszczane 
ich w serwisach typu Wrzuta.pl, youTube.com, 
włamania na blog, stronę internetową, profil 
w serwisie społecznościowym i zamieszczanie 
tam ośmieszających i upokarzających treści, 
groźby przy użyciu komunikatora, rozsyłanie 
do znajomych informacji o ośmieszających 
treściach e-mailem lub SMS-em (łańcuszki 
docierające w krótkim czasie nawet do kilku-
set osób), ośmieszanie, obrażanie na czacie, 
forum internetowym lub przy użyciu specjalnie 
tworzonych stron internetowych, rozsyłanie 
e-maili z upokarzającymi informacjami, zdję-
ciami lub filmami oraz SMS-ów z groźbami. 

JAK KORZySTAć Z InTeRneTU 
I TeleFOnU, żeBy nIe KRZyWDZIć 

InnyCH? 
Traktować innych z szacunkiem (nie 

wyzywać, nie obrażać, nie straszyć itp.), nie 
zamieszczać w Internecie materiałów (filmów, 
zdjęć, tekstów), które mogą kogoś skrzyw-
dzić, zawsze pytać o zgodę, jeżeli chcemy 
komuś zrobić zdjęcie lub nakręcić film z jego 
udziałem, nie rozsyłać za pomocą telefonu 
komórkowego zdjęć, filmów oraz tekstów, 
które mogą komuś sprawić przykrość. 

CO ROBIć, BęDąC śWIADKIeM Cy-
BeRPRZeMOCy? 

nie przesyłać dalej krzywdzących mate-
riałów, które otrzymujemy w sieci, zawsze 
pomagać kolegom i koleżankom, którzy padli 
ofiarą cyberprzemocy, informować o krzyw-
dzie kolegi lub koleżanki kogoś dorosłego 
– nauczyciela, pedagoga szkolnego, rodziców. 

CO ROBIć BęDąC OFIARą 
CyBeRPRZeMOCy? 

Nie odpowiadać na zaczepki w sieci, doma-
gać się skasowania filmów i zdjęć nagranych 
wbrew naszej woli, natychmiast szukać pomo-
cy u kogoś dorosłego – nauczyciela, pedagoga 
szkolnego, rodziców, zachowywać dowody 
cyberprzemocy, interweniować u dostawców 
usług internetowych. Zawsze szukać pomocy! 

Z życzeniami miłych i spokojnych wakacji 
- pedagog szkolny 

Krzysztof Ołdziejewski
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Wyjazd do nowej „Wesołej Minki”
Grupa ,,Króliczki II” odwiedziła nowo otwarty punkt Centrum 

Rozrywki dla Dzieci ,,Wesoła Minka” w Wągrowcu.
Przedszkolaki mogły korzystać z dużej przestrzeni do zabaw na 

zjeżdżalni, trampolinach czy kolorowych basenach z kulkami. No-
wością okazała się interaktywna podłoga, która dzięki iluminacjom, 
niesamowitym efektom, ciekawym grom i wprowadzeniu elementów 
rywalizacji cieszyła się ogromnym zainteresowaniem dzieci.

K. Adamska

Konkurs recytatorski 
19 maja 2016 w Domu Kultury w Mieścisku odbył się konkurs recy-

tatorski „Wiersze dla dzieci”, który organizowało przedszkole „leśne 
ludki” z Mieściska. 

Do udziału w konkursie zgłosiło się łącznie 27 dzieci. Wychowanko-
wie naszego przedszkola również wzięli w nim udział: Zuzanna Jeske 
1 miejsce w kategorii 3-4 latki. Daria Kamińska 3 miejsce w kategorii 
3-4 latki. Daniel Walczak 3 miejsce w kategorii 5-6 latki.

Piękne nagrody i dyplomy czekały nie tylko na zwycięzców konkursu, 
ale także na wszystkich uczestników, którym serdecznie gratulujemy!

A. Bałażyk

XVI Powiatowy  
Przegląd Teatrzyków Dziecięcych  

„Krasnal 2016”
18 maja w sali widowiskowej w Łeknie odbyła się XVI edycja Powia-

towego Przeglądu Teatrzyków Dziecięcych „ Krasnal 2016”. Organiza-
torem konkursu był Gminny Ośrodek Kultury w Łeknie – Biblioteka 
Publiczna. Dzieci z naszego przedszkola również wzięły udział w tym 
przeglądzie z przedstawieniem pt „Bajka o szczęściu”.

Dzięki zaangażowaniu i pomocy ze strony rodziców, dzieci zapre-
zentowały się w pięknych strojach. Podczas uczestnictwa w występie 
przedszkolaki miały okazję i możliwość poznania i zintegrowania się 
z innymi dziećmi .

W. Koralewska - Putz

Dzień Mamy
25 maja w naszym przedszkolu odbyła się uroczystość z okazji Dnia 

Matki. 
Wszystkie przedszkolaki przygotowały dla swoich mam program 

artystyczny. Pięknie ubrane recytowały wiersze, śpiewały piosenki, 
tańczyły i składały życzenia. Była to bardzo wyjątkowa uroczystość pełna 
uśmiechu, radości i dumy. Na zakończenie części artystycznej dzieci 
wręczyły swoim mamom własnoręcznie wykonane laurki i prezenty 
oraz zaprosiły na kawkę i słodki poczęstunek.

A. Bałażyk

Dzień Dziecka
Dzień Dziecka to magiczny czas, w którym nie może zabraknąć 

uśmiechu i radości na twarzach Dzieci, dlatego w tym dniu tak ważne 
jest aby każde dziecko zostało docenione i zauważone.

Bardzo chcemy, by ten długo oczekiwany przez najmłodszych dzień 
– 1 czerwca - był dniem naprawdę wyjątkowym. Dlatego też jak co roku 
Dyrekcja wraz z Radą Rodziców przygotowała dla dzieci mnóstwo 
ciekawych atrakcji.  

W przedszkolu dzieci świętowały już od samego rana. Wraz z ani-
matorami tańczyły w rytm znanych przebojów, z wychowawczyniami 
brały udział w konkursach i zabawach, malowały twarze w różne cie-
kawe wzorki, zajadały się watą cukrową oraz słodyczami. Największą 
jednak radość sprawiło naszym milusińskim pojawienie się w ogrodzie 
przedszkolnym dmuchanych zamków. Przedszkolaki zjeżdżały, skakały, 
biegały, wspinały się, uśmiech nie schodził z ich twarzy. 

Za rok na pewno to powtórzymy!
M. Futro

„Wesoła Minka”
2 czerwca 2 grupy najmłodszych dzieci MAleŃSTWA I i MAleŃ-

STWA II wybrały się do Wągrowca do Centrum Rozrywki dla dzieci 
„Wesoła Minka”. 

Była to ich pierwsza tak daleka podróż autokarem. Wszystkie dzieci 
dzielnie ją zniosły. Po pełnych wrażeń prawie dwóch godzinach na 
wielkim placu zabaw zmęczone, ale zadowolone wróciły do przedszkola. 
Zabawa była fantastyczna! W przyszłym roku na pewno też pojedziemy!

M.Futro 

Wycieczka do Ujazdu
Dzieci z grupy SOWy odwiedziły gospodarstwo rolne pana Marka 

Kędzierskiego w Ujeździe. Zobaczyły tam: małe i duże świnki, krowy, 
gołębie, koty, psy, gęsi, perliczki, kaczki i kury. 

Dzieci z wielkim zainteresowaniem przyglądały się zwierzętom. 
Niektóre z nich mogły pogłaskać i przytulić. Później udały się na łąkę 
obok której był staw. Pani Lucynka rozłożyła koce i rozpoczęła się 
wesoła zabawa. Dzieci bawiły się w berka i zjadały przywiezione przez 
siebie smakołyki. Ostrożnie, wspólnie z panią, podchodziły w okoli-
ce stawu i oglądały małe rybki i piękne ważki. Na koniec wycieczki 
wszyscy podziękowali panu Markowi za ciepłe przyjęcie ich w swoim 
gospodarstwie .

W. Paczyńska

Przedszkolaki na Olimpiadzie
Uroczysta prezentacja zawodników, płonący znicz i walka o medale; 

choć to nie Igrzyska Olimpijskie - świetnej zabawy i emocji na IV 
Gminnej Olimpiadzie Sportowej Przedszkolaków nie zabrakło. 

W tym roku w sportowych konkurencjach wzięły udział dzieci z grup: 
Sowy i Króliczki. Zawodników wspierali nie tylko przedszkolacy, a także 
rodzice. Po przejściu wyznaczonych zadań zwycięscy otrzymali medale, 
a wszyscy uczestnicy pamiątkowe dyplomy. Pomiędzy konkurencjami 
przedszkolaki zbierały siły podczas zabaw z animatorką przy dźwiękach 
muzyki, jadły kiełbaski z grilla i pyszne domowe wypieki. 

K.Kędziora-Dukszta
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Wycieczka do Rogowa
8 czerwca 3/4 latki z naszego przedszkola wybrały się na wycieczkę 

do Zaurolandii. 
Swoją wizytę przedszkolaki rozpoczęły od zwiedzania ścieżki z di-

nozaurami. Dowiedziały się, jak wyglądała Ziemia 500 mln lat temu 
i jak zmieniła się na przestrzeni lat, oraz jakie rośliny porastały naszą 
planetę i które z nich przetrwały. Dzieci miały okazję zobaczyć zwie-
rzęta lądowe i morskie żyjące kiedyś na ziemi. Ale prócz zwiedzania 
maluchy miały również chwilę na wspaniałą zabawę. Przejażdżka 
Kolejką Piracką w małych, kolorowych wagonikach oraz zabawa na 
zjeżdżalniach dmuchanych to nie lada atrakcja. Był również czas na 
smaczny obiad. Pogoda dopisała, przedszkolaki zadowolone wróciły 
do przedszkola.

A. Serafin

Utalentowane przedszkolaki  
w Poznaniu

Dla przedszkolaków z naszego przedszkola było to wielkie wyda-
rzenie. nikt nie przypuszczał wysyłając zgłoszenie, że będziemy mogli 
zaprezentować swoje umiejętności taneczne na V Gali Utalentowanych 
Młodych Wielkopolan, która odbyła się w Poznańskiej Ogólnokształ-
cącej Szkole Muzycznej. Uczestnikami Gali byli młodzi utalentowani 
Wielkopolanie. 

„Poloneza czas zacząć” – takimi oto słowami zapowiedziany został 
występ Zespołu Tanecznego ISKIERKI. I zatańczyli najlepiej jak 
potrafili. Nadmienić tu należy, że był to jedyny przedszkolny zespół 
występujący przed tak znamienitą publicznością. A gośćmi tegorocznej 
Gali byli: Wielkopolski Kurator Oświaty Pani Elżbieta Leszczyńska, 
Wicekurator Oświaty Pani Hanna Rajcic - Mergler oraz Wojewoda 
Wielkopolski Pani Marlena Maląg. 

K. Kędziora-Dukszta

Wycieczka do ZOO
Pod koniec maja dwie grupy z naszego przedszkola, Króliczki i Sowy 

wybrały się na wycieczkę do nowego zoo w Poznaniu. Wycieczka okazała 
się kolejną ciekawą przygodą. 

Celem wycieczki była obserwacja i czerpanie pozytywnych wrażeń 
w kontakcie z przyrodą, zainteresowanie różnorodnością gatunków 
świata zwierząt oraz kształtowanie świadomości ekologicznej i po-
czucia odpowiedzialności. Wycieczka była też okazją do utrwalenia 
reguł kulturalnego zachowania się w miejscach publicznych. Podczas 
spaceru spotykaliśmy wiele ciekawych i wspaniałych zwierząt. Dzieci 
reagowały bardzo spontanicznie: od radości, zachwytu, zdziwienia. 
Największe wrażenie zrobił pawilon motyli i zwierząt nocnych. Naj-
bardziej ucieszyliśmy się mogąc podglądać zwierzęta z okien kolejki. 
Na koniec poszliśmy na smaczne lody.

Późnym popołudniem wróciliśmy do przedszkola zmęczeni, ale 
bardzo zadowoleni.

K. Kędziora-Dukszta

Cyberprzemoc i odpowiedzialność 
karna nieletnich

7 czerwca uczniowie klas IV, V i VI uczestniczyli w prelekcji profi-
laktycznej dotyczącej cyberprzemocy, odpowiedzialności karnej oraz 
szkodliwości dopalaczy i e-papierosów. Prelekcję prowadził st. post. 
M. Dziekan z Zespołu Prewencji Kryminalnej Nieletnich i Patologii 
Komendy Powiatowej Policji w Wągrowcu. Uczniowie poznali formy 
i sposoby cyberprzemocy, które obrazowo zostały pokazane w filmie pt. 
„Cyberprzemoc”. Dowiedzieli się, jakie są dostępne drogi cyberprze-
mocy, m.in. internet, komputer i urządzenia mobilne. Młodzi ludzie 
bardzo często nie zdają sobie sprawy, że wyrządzają komuś krzywdę 
oraz jakie mogą być konsekwencje stosowania przemocy rówieśniczej. 
Prelekcja cieszyła się dużym zainteresowaniem uczniów. 

Beata Babrakowska 

Dzień Dziecka
Dmuchane urządzenia, zamki, piracki statek, tor przeszkód, pił-

karzyki, miękka góra, rzutki i wiele innych, to od wielu lat gwarancja 
dobrej zabawy podczas pikniku z okazji Dnia Dziecka. 

Wzorem lat ubiegłych skocki stadion zamienił się w krainę fan-
tastycznej rozrywki i aktywnego wypoczynku. Gdy boisko wypełniło 
się wesołym gwarem dzieci, nauczyciele dbali o ich bezpieczeństwo, 
a rodzice zapraszali do stoiska ze słodkościami. 

Zmartwieniem organizatorów okazał się jedynie ulewny deszcz, 
który na kilkanaście minut przerwał zabawę dzieci. Jednak ciepła letnia 
ulewa trwała krótko, a gorące słońce szybko osuszyło koszulki. Słodki 
poczęstunek, napoje, hot-dogi, lody, czy obiad w plenerze, wynagrodziły 
deszczowe chwile.

Obok tych atrakcji odbywały się rozgrywki piłki siatkowej dziewcząt 
i piłki nożnej chłopców. Zmagania zostały nagrodzone dyplomami 
i pucharami, które wręczył Burmistrz MiG Skoki – p. Tadeusz Kłos. 

Tego pięknego dnia, dzięki rodzicom i nauczycielom każdy uczestnik 
imprezy mógł odkrywać radosny pęd do przygody, chęć rywalizacji i ra-
dość ze wspólnej zabawy! Nagrodą dla wszystkich był głośny, radosny 
śmiech naszych milusińskich. 

W imieniu uczniów serdeczne podziękowania kierujemy do Rady Ro-
dziców.

Renata Stróżewska
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Jak nie czytam, jak czytam
10 czerwca o godzinie 10.00 uczniowie naszej szkoły uczestniczyli 

w ogólnopolskiej akcji „Jak nie czytam, jak czytam”, mającej na celu 
ustanowienie rekordu masowego czytania w jednym momencie. 

Organizatorem przedsięwzięcia była redakcja miesięcznika „Bi-
blioteka w szkole”. To już kolejna po „Ogólnopolskich wyborach 
książek” inicjatywa mająca promować czytelnictwo wśród uczniów. 
Do spontanicznego czytania wybrano książki zakupione do biblioteki 
szkolnej w ramach rządowego programu „Książki naszych marzeń” 
oraz czasopisma dla dzieci i młodzieży.

lidia eksler

Egzamin na kartę rowerową
Zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami dotyczącymi 

uzyskiwania kart rowerowych przygotowanie do egzaminu na kartę 
rowerową (dla uczniów, którzy ukończyli 10 lat) oraz samo sprawdzenie 
umiejętności odbywa się w szkole podstawowej. 

Nasi uczniowie swój pierwszy drogowy egzamin zdawali na przezna-
czonym do tego mini-miasteczku ruchu drogowego, które znajduje się 
na szkolnym boisku. 

Przepisy ruchu drogowego i praktyczne szkolenie odbywało się pod 
czujnym okiem p. Krzysztofa Gapińskiego.

R.S.

Konkursy w ramach profilaktyki 
antytytoniowej

Uczniowie naszej szkoły, zarówno Ci starsi jak i Ci młodsi, po raz 
kolejny realizowali programy profilaktyczne organizowane przez 
Główny Inspektorat Sanitarny i Państwową Inspekcję Sanitarną, 
a ich koordynatorem w naszej szkole była pani Beata Babrakowska.

Zwieńczeniem zajęć były powiatowe konkursy plastyczne o tematyce 
antytytoniowej.W konkursie „nie pal przy mnie, proszę”, wyróżniono 
pracę Małgorzaty Kalety z klasy II e, a za udział nagrodzono pracę Julii 
Szewczyńskiej oraz Juliusza Wrzesińskiego z klasy IId. W konkursie 
„Znajdź właściwe rozwiązanie”, wyróżniono pracę Alberta Grzego-
rzewskiego z klasy Vb oraz nagrodzono pracę Dagmary Futro z klasy 
Vc i Martyny Chudzik z klasy VIc. W konkursie „Palić, nie palić – oto 
jest pytanie?” nagrodę otrzymał Oskar Zięta z klasy Vd.Wręczenie 
nagród oraz dyplomów laureatom i uczestnikom konkursów odbyło się 
31 maja 2016r. z okazji obchodów „Światowego Dnia bez Tytoniu”. 
Wszystkim uczniom serdecznie gratulujemy.

Paulina Mączyńska

Laur zwycięstwa dla ucznia skockiej 
podstawówki

Już tradycyjnie 30 maja w lubaniu odbył się, przeznaczony dla 
uczniów klas szóstych, Wojewódzki Konkurs „Polska i Polacy w czasie 
II wojny światowej”. 

Każda szkoła mogła zgłosić dwóch uczestników wyłonionych spośród 
uczestników etapu szkolnego. Naszą szkołę reprezentowali Patryk Talar 

i Artur Żołądkowski. To ci uczniowie najlepiej zgłębili wiedzę doty-
czącą największego konfliktu XX wieku, a dokładnie wojny obronnej 
Polski w 1939 roku, walki Polaków na frontach całego świata, zbrodni 
katyńskiej i zagłady Żydów. Poznali działalność państwa podziemne-
go, Armii Krajowej i Szarych Szeregów, ważne postaci i bohaterów 
tamtych czasów. 

Podczas konkursu zadaniem uczestników było rozwiązanie testu 
przygotowanego przez pracowników poznańskiego IPN. Regulamin 
konkursu zakładał wyłonienie 10 najlepszych, którzy otrzymywali 
tytuł laureata. W tym zacnym gronie znalazł się Patryk Talar, który 
już po raz trzeci mierzył się z tym konkursem. Tym razem skutecznie. 
Wielki sukces młodego pasjonata i znawcy historii nagrodzony tytułem 
laureata i nagrodami rzeczowymi nie byłby możliwy, gdyby nie tyta-
niczna kilkumiesięczna praca młodego historyka pod czujnym okiem 
nauczycielki - Barbary Surdyk.

Wynik Patryka to również dowód, że młodzi ludzie w Skokach intere-
sują się historią i chętnie pogłębiają swoją wiedzę, dzięki czemu mogą 
cieszyć się z lauru najlepszych w Wielkopolsce. Cieszymy się bardzo 
z sukcesu naszego ucznia, gratulujemy wyniku i życzymy powodzenia 
w nowej szkole.

Barbara Surdyk

Mistrzostwa Wielkopolski  
w Drużynowym Biegu na Orientację

Dnia 8 czerwca br. na poznańskiej Cytadeli odbył się Finał Mistrzostw 
Wielkopolski w Drużynowym Biegu na Orientację. Nasza szkoła do 
udziału w tych zawodach wystawiła drużynę dziewcząt w składzie: 
Wiktoria Gądysiak, Paulina Kawczyńska, Paulina Kubicka, Aleksandra 
Wojna, Zofia Teofilewska (rezerwowa) oraz drużynę chłopców ( Rafał 
Jarzębowski, Daniel Maćkowiak, Jakub Podraza, Dominik Rudnik). 

Reprezentacja dziewcząt, prawidłowo zaliczając wszystkie punkty, 
ukończyła bieg na VII miejscu w województwie, natomiast chłopcy 
zajęli XXII miejsce spośród wszystkich startujących szkół Wielkopolski. 
Gratulujemy sukcesu! 

Opiekun: Katarzyna Dziel

Całoroczny projekt  
„Moda na czytanie”

W naszej szkole szczególną wagę przywiązuje się nie tylko do realiza-
cji obowiązkowych zajęć, ale także do rozwijania pasji i zainteresowań 
uczniów. W tym roku szkolnym nauczyciele języka polskiego włączyli 
się do ogólnopolskiego przedsięwzięcia „Moda na czytanie”.

Jego celem było zachęcenie dzieci do samodzielnej lektury, poznanie 
kanonu literatury dziecięcej i młodzieżowej, wymiana opinii, a także 
uświadomienie jak wiele korzyści i przyjemności można czerpać z ob-
cowania z książką.

Podczas sześciu edycji nauczyciele i uczniowie podczas lekcji języka 
polskiego czytali wybrane wspólnie pozycje. Po zapoznaniu się z frag-
mentami powieści chętni rozwiązywali w bibliotece szkolnej zadania 
konkursowe i krzyżówki. W przedsięwzięciu wzięło udział 125 uczniów, 
a wielu z nich uczestniczyło we wszystkich lub w większości edycji. 
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Najbardziej zaangażowani zostali nagrodzeni książkami.  
W kategorii klas czwartych I m. zajął Dawid Bartkowiak, II m. 

Alan Witkowski, III m. Wiktoria Stożek. Wśród piątoklasistów I m. 
otrzymała Oliwia Fredrych, II m. Albert Grzegorzewski, IIIm. Kacper 
Gajewski. 

W klasach szóstych na I m. uplasował się Dawid Sznajder, na II m. 
Karolina nowak, na III m. Paulina Kubicka. Na wyróżnienie zasłu-
żyli: Sebastian Czerwiński, Maria Gąsecka, Jakub Kujawa, Paulina 
Kawczyńska i Jagoda Owczarzak.

Zainteresowanie uczniów konkursem, zdobycie wysokich wyników, 
częstotliwość udziału w poszczególnych edycjach świadczy o tym, że 
książka nie jest dla nich czymś obcym i z przyjemnością oddają się 
pasji czytania.

Agnieszka Wasylewicz

Piknik rodzinny klasy 1 b
Uczniowie klasy I b wraz z wychowawcą Renatą Martyńską posta-

nowili połączyć ze sobą Dzień Mamy oraz Dzień Taty i zorganizować 
Piknik Rodzinny. 

W piątek 20 maja 2016 r. w Budziszewicach na dzieci i ich najbliż-
szych czekało wiele niespodzianek. Na początku dzieci zaprezentowały 
krótki występ artystyczny i wręczyły rodzicom własnoręcznie wykonane 
laurki. Potem rodzice mieli okazję wykazać się sprawnością fizyczną 
w ramach zdrowej rywalizacji z własnymi pociechami. Odbył się także 
rodzinny konkurs tańca i inne zabawy. Wielką frajdą okazało się ma-
lowanie twarzy, modelowanie balonów oraz ogromne bańki mydlane. 
Nad miejscem spotkania roztaczał się smakowity zapach kiełbasek 
pieczonych przy ognisku. Rozstaliśmy się w świetnych humorach po 
kilkugodzinnej zabawie.

Warto wspomnieć, że inne klasy również organizowały podobne 
pikniki, np. 3 czerwca integrowali się rodzice i dzieci z klasy 1 d oraz 
wychowawczyni p. Aldona Lubiatowska.

Za wspólną zabawę dziękujemy.
Renata Martyńska

Po owocach nas poznacie,  
czyli wyniki sprawdzianu 2016

Wyniki tegorocznego sprawdzianu pokazują, że uczniowie naszej 
szkoły nie odbiegają poziomem od swoich rówieśników w powiecie, 
czy kraju, a często ich wyniki są wyższe. Przypomnijmy, że spraw-
dzian obejmował wiadomości i umiejętności w odniesieniu do trzech 
kluczowych przedmiotów, tj. języka polskiego, matematyki i języka 
obcego nowożytnego.

Matematyka, pięta achillesowa większości polskich uczniów, w naszej 
szkole wypadła nader dobrze. Osiągnięte wyniki przewyższały ogólne 
wyniki powiatu i okręgu (woj. lubuskie, zachodnio-pomorskie i wiel-
kopolskie), były identyczne z wynikami Wielkopolski, a w skali kraju 
niższe o jedyne 0,4 pkta. 

Język angielski wypadł jeszcze lepiej, gdyż nasi uczniowie osiągnęli 
lepsze wyniki niż ich rówieśnicy w powiecie, Wielkopolsce, okręgu 
i kraju!

Część polonistyczna była wyższa od ogólnych wyników powiatu 
i zbieżna z pozostałymi, z różnicą -0,4 pkta w skali Wielkopolski i okrę-
gu, a -0,8 pkta w stosunku do kraju.

Dokonując analizy szczegółowej, zestawiliśmy wyniki naszej szkoły 
z ogólnymi wynikami miast Polski (do 20 tys. mieszkańców) i okazało 
się, że zarówno w części I (j. polski i matematyka), jak i II (j. angielski) 
przewyższyliśmy je wynikami!

Miło nam również poinformować, że mamy uczniów, którzy osią-
gnęli maksymalne wyniki z poszczególnych przedmiotów objętych 
sprawdzianem. Maksymalną ocenę z języka polskiego uzyskała Paulina 
Kubicka, z matematyki: Łukasz Chojnacki, Paulina Kubicka, Klaudia 
Przykucka, Sergiusz Widziński, Artur żołądkowski, języka angielskie-
go: Paulina Kawczyńska, Paulina Kubicka, Patryk Sadowski, Oliwia 
Wójcik, Bartosz Pawlak.

Każdy uczeń, który przystąpił do sprawdzianu, razem ze świadectwem 
ukończenia szkoły podstawowej (24 czerwca br.) otrzyma zaświadczenie 
o wynikach, jakie osiągnął.

Renata Stróżewska

Sukces w Ogólnopolskim Turnieju 
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym

Dnia 28 kwietnia 2016 r. na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Wągrowcu odbyły się powiatowe eliminacje XXXIX Ogólnopolskiego 
Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. 

Spośród wielu szkół naszego powiatu uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Skokach drugi raz z rzędu okazali się najlepsi. Podczas zawodów 
wykazali się sporą wiedzą z zasad i przepisów dotyczących pieszych 

i rowerzystów, znaków drogowych i sytuacji w ruchu drogowym. 
Z jak najlepszej strony zaprezentowali się w konkurencji praktycznej 
polegającej na przejechaniu toru sprawnościowego. Oprócz tego, 
pod okiem ratownika medycznego, udzielili pomocy przedmedycznej 
osobie poszkodowanej. 

Po zsumowaniu punktów za wszystkie konkurencje okazało się, że 
nasza drużyna zajęła I miejsce. W składzie zwycięskiej ekipy znaleźli 
się: Paulina Kubicka, Paulina Kawczyńska, Mateusz Kamiński i Mi-
kołaj Szklarz. nagrodę indywidualną za najlepsze wyniki uzyskała 
Paulina Kawczyńska. 

Cała czteroosobowa drużyna reprezentowała Skoki i powiat wą-
growiecki w eliminacjach wojewódzkich, które odbyły się 12 maja 
2016 r. we Wrześni. Tutaj podobnie jak w eliminacjach powiatowych, 
rozwiązywaliśmy testy, udzielaliśmy pierwszej pomocy i jeździliśmy 
po torze sprawnościowym. Dodatkową konkurencją była jazda rowe-
rem po miasteczku ruchu drogowego. Niestety, nasi rywale wysoko 
postawili poprzeczkę i uplasowaliśmy się na odległej pozycji. Dla po-
prawienia humorów pozostało nam przejść się na lody do pobliskiego 
marketu i cieszyć się z 15. miejsca Pauliny Kubickiej w stawce ponad 
120 uczestników. 

 Krzysztof Gapiński
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Rodzice czytają w szkole w ramach 
akcji „Cała Polska czyta dzieciom”
Pierwszaki poznały już wszystkie litery. To dobry moment, aby za-

częły samodzielnie czytać pierwsze książki. Dzieci chętnie odwiedzają 
bibliotekę szkolną, a do czytania zachęcają również rodzice, którzy co 
miesiąc poprzez ciekawą interpretację wybranych przez siebie utworów 
literackich przenoszą dzieci w magiczny świat książki. 

Ten rodzaj współpracy pobudza ciekawość i zainteresowanie książką 
wśród najmłodszych. W minionym czasie w klasie I a kolejno gościły: 
pani Monika - mama Martyny, pani Dorota - mama Wiktorii i pani 
Edyta - mama Wojtka. Przedstawiły dzieciom pozycje literackie pt. 
„Tchórz”, „Białośnieżka i Różanka”, „Nić Ariadny”, „Merlin i Artur” 
oraz książkę pt. „Zamki” przedstawiającą historyczną i tajemniczą 
stronę zamków.

estera Kruszka

XX Wojewódzki Konkurs Wiedzy  
o Wielkopolsce rozstrzygnięty

17 maja w skockim gimnazjum odbył się etap wojewódzki XX Kon-
kursu Wiedzy o Wielkopolsce. 

Dla uczniów Szkoły Podstawowej okazał się na szóstkę, gdyż tylu 
właśnie uczniów wywalczyło tytuł laureata. Aby ten sukces osiągnąć 
musieli pokonać wielu rywali z całego województwa na etapach szkol-
nych, powiatowych i rejonowych oraz uzyskać odpowiednią liczbę 
punktów na etapie wojewódzkim.

Laureatami I miejsca zostali Paulina Kubicka i Rafał Jarzębowski. 
Laureatami II miejsca Oliwia Fredrych i Michał Szklennik. Laureatem 
III miejsca Patryk Talar. Maria Gąseczka uzyskała tytuł finalistki.

Wymienieni zwycięzcy to znawcy historii regionalnej, gwary, przy-
rody i zabytków architektury. Nie obce są im postaci, które zasłynęły 
w dziejach Wielkopolski. Swą wiedzę zdobywali na dodatkowych zaję-
ciach kółka historycznego oraz pracą indywidualną, bardzo często przy 
wsparciu rodziców i rodziny, za co bardzo dziękujemy. 

Gratulujemy sukcesu młodym regionalistom i życzymy dalszych lau-
rów.

Barbara Surdyk

Uczniowie w Finale  
Mistrzostw Polski w Rybniku

W dniach 02-05 czerwca w Rybniku odbył się Finał Centralny Ogól-
nopolskiego Młodzieżowego Turnieju Turystyczno-Krajoznawczego. 
Uczniowie Szkoły Podstawowej im. A. Mickiewicza w Skokach, po 
zdobyciu I miejsca w naszym województwie, reprezentowali Wielko-
polskę w Mistrzostwach Polski na Górnym śląsku. 

Cały piątkowy dzień nasi uczniowie tj. Paulina Kawczyńska (VIa), 
Paulina Kubicka (VIa), Rafał Jarzębowski (IVb) zmagali się z konku-
rencjami teoretycznymi i praktycznymi. Rywalizowali z zawodnikami 
pozostałych piętnastu województw w testach ze znajomości gwary 
śląskiej oraz w testach obejmujących 100 pytań dotyczących krajo-

znawstwa, topografii, zasad ruchu drogowego, zabytków i atrakcji tu-
rystycznych Polski oraz w konkurencjach sprawnościowych (rowerowy 
tor przeszkód, ścianka wspinaczkowa). Prezentowali również swoje 
umiejętności w marszu na orientację, w wyznaczaniu azymutu oraz 
w udzielaniu pierwszej pomocy. Jedną z ocenianych kategorii była 
umiejętność posługiwania się narzędziami i przyrządami niezbędny-
mi przy naprawie roweru. W tej konkurencji reprezentowanie naszej 
drużyny przypadło najmłodszemu spośród naszych uczniów – Rafałowi 
Jarzębowskiemu. Mimo młodego wieku znakomicie poradził sobie 
z tym zadaniem, zdobywając maksymalną ilość punktów. 

Ostatecznie nasza drużyna zajęła IX miejsce w Polsce, co jest wspa-
niałym osiągnięciem i sukcesem dla naszej szkoły. 

Gratulujemy i cieszymy się z osiągniętego wyniku!
Nauczyciele przygotowujący uczniów do udziału w zawodach 

OMTTK tj. Barbara Surdyk, Katarzyna Dziel oraz Andrzej Surdyk 
liczą na to, iż w przyszłym roku szkolnym nasi uczniowie powtórzą 
ten sukces. Mimo, iż zakres wiedzy i umiejętności, które muszą opa-
nować uczniowie przygotowujący się do tego konkursu jest obszerny, 
to warto podjąć ten trud i wysiłek, gdyż udział w Mistrzostwach Polski 
jest ogromnym wyróżnieniem oraz wspaniałą lekcja i przygodą, tym 
bardziej, że przyszłoroczny finał odbędzie się w Bieszczadach, prze-
pięknym polskim górskim krajobrazie. 

Katarzyna Dziel

Warsztaty matematyczne  
– dzień trzeci

Podsumowaniem spotkań z matematyką był konkurs na „Mistrza 
układania tangramów”. 

Przy sali informatycznej wy-
łożono papierowe wzory, które 
w wolnej chwili można było poskła-
dać. Prawdziwe rozgrywki odbyły 
się z wykorzystaniem tabletów. 
Każdy uczestnik w ciągu 45 minut 
lekcji musiał ułożyć jak najwięcej 
zademonstrowanych kształtów. 
Układanka matematyczna wywoły-
wała wielkie emocje wśród graczy. 
Każdy chciał wygrać. Mimo tego, 
że niektórzy nie radzą sobie na 
co dzień z typowymi zadaniami 
matematycznymi, w takiej formie 
chętniej podejmowali próby prawi-
dłowego rozwiązania łamigłówek. 
Uczniowie z zapałem uczestniczyli 
w zajęciach, ponieważ nie była to typowa lekcja matematyki, lecz 
z zastosowaniem tego, co dzieci w tych czasach lubią najbardziej – 
gier komputerowych.

Mam nadzieję, że przez te kilka spotkań dzieci zobaczyły w mate-
matyce nie tylko „groźne liczby”, lecz rzeczy ciekawe i zaskakujące. 
Dowiedziały się, co można zrobić ze zwykłej kartki papieru i gdzie 
matematyka ma zastosowanie w otaczającym ich świecie.

natalia Klimas

Wóz strażacki na szkolnym boisku
W trosce o bezpieczeństwo uczniów naszej szkoły przeprowadzony 

został próbny alarm przeciwpożarowy połączony z ewakuacją dzieci 
i pracowników z budynku szkoły.

Cała akcja przebiegła bardzo sprawnie i w wyznaczonym czasie. Po 
usłyszeniu alarmu - 3 długich dzwonków, uczniowie pod opieką na-
uczycieli opuścili budynek i obserwowali działania strażaków. Zobaczyli 
jak wygląda gaszenie symulowanego pożaru, szukanie zaginionych 
i udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej. Akcję prowadzili stra-
żacy z jednostki Straży Pożarnej w Skokach.Coroczne alarmy próbne 
przygotowują nas do ewentualnej ewakuacji na wypadek pożaru lub 
innego zagrożenia.

Renata Stróżewska
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Wizyta w skockim gimnazjum
Szóstoklasiści, którzy już w czerwcu staną się absolwentami naszej 

szkoły i rozpoczną kolejny etap edukacji, 17 maja 2016 wraz z Paniami 
Danutą Dobrzycką-Klimczak i Joanną Tomczak udali się z wizytą do 
skockiego gimnazjum. 

Na miejscu wszyscy zostali serdecznie powitani przez starszych ko-
legów i nauczycieli. Spotkanie przyszłych pierwszoklasistów ze szkołą 
otworzył Pan Dyrektor Wiesław Sierzchuła, który omówił organizację 
szkoły i zaprosił gości do obejrzenia prezentacji multimedialnej. Kolej-
nym punktem było złożenie wniosków. Następnie zostaliśmy zaproszeni 
na poczęstunek oraz zwiedzaliśmy budynek i sale lekcyjne. 

Mamy nadzieję, że ta wizyta zapadnie naszym uczniom na długo 
w pamięci i będzie zachętą do udania się w niedalekiej przyszłości 
w progi gimnazjum w Skokach.

Joanna Tomczak

... bo mała Marta jest życia warta!
Uczniowie, rodzice i nauczyciele tęczowych szkół i przedszkoli znowu 

stanęli na wysokości zadania. Dziś podsumowaliśmy zbiórkę pieniędzy 
dla Marty Dobskiej, u której zdiagnozowano rozlany guz pnia mózgu. 
Dzięki zorganizowanej akcji zbierania pieniędzy na leczenie immuno-
logiczne pięcioletniej Marty, która trwała w dniach od 11 do 20 maja 
2016r., udało nam się zebrać 2.290,42 zł!

Na zaproszenie Stowarzyszenia Edukacyjnego TĘCZA w Jabłkowie 
w akcję zaangażowali się uczniowie, rodzice, pracownicy i sympatycy 
tęczowych szkół i przedszkoli. Dzieci, z nieocenioną pomocą rodziców, 
wspólnie realizowali nadrzędny cel naszej akcji jakim było zebranie 
pieniędzy na leczenie Marty Dobskiej. Jednocześnie uczestnicy akcji 
pokazali, że są wrażliwi i z chęcią angażują się w pomoc potrzebującym. 
W czasie trwania zbiórki, dzieci przy wsparciu rodziców i nauczycieli 
przygotowywali smakołyki, które można było kupić za symboliczną 
złotówkę. Codziennie w szkolnych murach roznosił się zapach wrażli-
wości, sympatii i dobrego serca w postaci przygotowanych pyszności. 

Była pizza, gofry, frytki, domowe ciasta i wypieki, muffinki, koktajle 
owocowe, kiełbaska z ogniska. Ponadto można było zakupić piękne, 
własnoręcznie wykonane laurki i kartki, kwiatki z papieru oraz lam-
piony ze słoików. Zorganizowano także wydarzenia sportowe, były to: 
podchody „Tropiąc pomoc dla Marty”, zajęcia aerobiku „Bądź fit dla 
Marty”, bieg wokół lechlińskiego jeziora „Pomaganie przez bieganie 
dla Marty” oraz przy wsparciu Sołectwa w Lechlinie zorganizowany 
został marsz z kijkami „Marsz po zdrowie dla Marty”. Podczas aerobiku 
i marszu każde wrzucone 10 zł premiowane było bonem upominko-
wym na usługi fryzjerskie i kosmetyczne przygotowane przez gabinety 
urody z Wągrowca i Skoków. Ponadto można było wylosować kije do 
Nordic Walking, które przez zwyciężczynie szczęśliwego losu zostały 
przekazane do szkoły.

W imieniu Zarządu Stowarzyszenia Edukacyjnego TĘCZA dziękuje-
my wszystkim, którzy uczestniczyli w naszej akcji, za pomoc, wsparcie, 
szczodry gest, okazane serce i wrażliwość. Okazane zaangażowanie 
traktujemy jako wyraz dobroci i chęci niesienia pomocy potrzebują-
cej Marcie.

Joanna Tomczak

I Międzyszkolny Konkurs Ortograficzny 
dla uczniów klas III szkoły podstawowej
W bieżącym roku szkolnym Szkoła Podstawowa w Jabłkowie po raz 

pierwszy zaprosiła uczniów klas III szkoły podstawowej do udziału w I 
Międzyszkolnym Konkursie Ortograficznym. 

Koordynatorem konkursu była pani Joanna Tomczak, za wybór 
i przygotowanie tekstów dyktand odpowiedzialna była pani Anita 
Czechowska. Tekst dyktanda etapu III opracowała pani Elżbieta 
Drygas, pedagog, współzałożycielka autorskiej szkoły „Łejery” w Po-
znaniu. Organizatorki wspomagane były przez panie: Justynę Graczyk, 
Grażynę Mazurek, Małgorzatę Hinc i Ewę Mikołajczak. Konkurs był 
trzyetapowy. Na wszystkich etapach miał formę dyktanda. Maksymal-
nie, w każdym etapie, uczestnik mógł zdobyć 100 punktów. Celem 
konkursu było: 
•Syntetyzowanie i porządkowanie wiadomości i umiejętności ortogra-

ficznych uczniów nabytych w cyklu trzyletniego nauczania. 
• Uświadomienie dzieciom aktualnego poziomu ich osiągnięć w za-

kresie poprawności ortograficznej. 
• Kształcenie czujności i spostrzegawczości ortograficznej. 
• Stymulowanie aktywności emocjonalnej uczniów i wzbudzanie po-

zytywnej motywacji do uczenia się ortografii. 
• Oswajanie dzieci z samodzielnym radzeniem sobie w sytuacjach 

trudnych (konkurs). 
• Wdrażanie do respektowania zasad „zdrowej rywalizacji”.

Etap pierwszy i drugi uczniowie pisali na terenie swoich szkół. Teksty 
dyktand zostały przesłane przez organizatorów do zgłoszonych szkół 
w dniach określonych w terminarzu. Za organizację pierwszego i dru-
giego etapu konkursu odpowiadali nauczyciele zgłaszający uczniów. 
Zadaniem komisji szkolnych było wyłonienie maksymalnie trzech 
uczniów, którzy w eliminacjach osiągnęli najlepsze wyniki. Po II etapie, 
na podstawie nadesłanych protokołów, organizatorzy konkursu zgodnie 
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z regulaminem, wyłonili 9 uczniów, którzy uzyskali najwyższe wyniki 
w I i II etapie. Ci uczniowie wzięli udział w Finale I Międzyszkolne-
go Konkursu Ortograficznego klas III. Po wnikliwym sprawdzeniu 
wszystkich prac komisja nie przyznała tytułu „Mistrza Ortografii”, ale 
wyłoniła najlepsze prace i przyznała odpowiednio:
I miejsce – Michał Gruszka, Szkoła Podstawowa w Jabłkowie filia 
Rejowiec – 96 pkt. 
II miejsce – Mateusz Wojewoda, Szkoła Podstawowa w Popowie 
Kościelnym – 93 pkt.
III miejsce – Agata Nowicka, Szkoła Podstawowa w Jabłkowie filia 
Rejowiec – 90 pkt.

Ponadto wyróżnieni zostali: Zofia Grzechowiak, Miłosz Zaborowicz, 
Oliwia Woźniak, Maksymilian Klimczak, Kornelia Bulińska i Zuzanna 
Marks. Laureaci oraz wyróżnieni otrzymali dyplomy i nagrody rze-
czowe.

Konkurs wzbudził duże zainteresowanie i wyzwolił wiele emocji 
zarówno wśród uczniów jak i nauczycieli. Przygotowanie do konkursu 
wymagało od nich systematycznej i wytrwałej pracy, która w finale 
przyniosła znakomite rezultaty i pozwoliła na odniesie sukcesu. Taka 
forma pracy nad poprawnością ortograficzną uczniów to nie tylko 
ćwiczenia, czasami uciążliwe, ale również wspaniała zabawa, umoż-
liwiająca sprawdzenie swoich umiejętności i możliwości, kształtująca 
w uczniach współzawodnictwo, a także pozwalająca na nawiązanie 
współpracy między szkołami i nauczycielami. 

Joanna Tomczak

W mieście „piernika i Kopernika”
Celem tegorocznej wycieczki uczniów kl. I-IV ze szkoły w lechlinie 

był Toruń. Na początek dzieci odbyły „cudowną podróż” w Planeta-
rium, która przybliżyła im Słońce, Księżyc i planety Układu Słonecz-
nego. Potem był rejs po Wiśle, podczas którego uczniowie oglądali 
panoramę miasta. Podczas długiego spaceru po Toruniu dzieci zo-
baczyły Krzywą Wieżę, dom w którym urodził się Mikołaj Kopernik, 
pomnik astronoma, piękną toruńską Starówkę i panoramę miasta 
z wieży widokowej na Ratuszu. Nie obyło się także bez smakowania 
toruńskich pierników. Wycieczkę zakończyliśmy wspólnym posiłkiem 
w McDonaldzie. 

Zmęczone, ale zadowolone i zachwycone Toruniem dzieci wieczorem 
wróciły do domu. 

Justyna Graczyk

Realizacja programów antytytoniowych
Po raz kolejny Szkoła Podstawowa w Jabłkowie przystąpiła do ogól-

nopolskich programów edukacji antytytoniowych: „nie pal przy mnie, 
proszę” dla uczniów klas I-III, oraz „Znajdź właściwe rozwiązanie” 
kierowanego do uczniów IV-VI.

Program edukacji antytytoniowej „Nie pal przy mnie, proszę” 
realizowali uczniowie klas III, w programie zawarte zostały treści do-
tyczące zdrowia, a jego celem było wykształcenie u dzieci świadomej 
umiejętności radzenia sobie w sytuacjach, w których inne osoby palą 
przy nich papierosy. W ramach podjętych działań uczniowie przystąpili 
między innymi do kolejnej edycji konkursu „Nie pal przy mnie, proszę” 
organizowanej przez pracowników Oświaty Zdrowotnej i Promocji 
Zdrowia PSSE w Wągrowcu. Celem konkursu było zwrócenie uwagi 
na problem biernego palenia, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci 
w warunkach domowych oraz uświadomienie dzieciom, że palenie 
tytoniu jest szkodliwe dla zdrowia. Zadanie konkursowe polegało na 
przygotowaniu tabliczki na drzwi o tematyce antytytoniowej (sugeru-
jącej zakaz palenia papierosów w obecności dzieci). Do dalszego etapu 
konkursu przeszli uczniowie, którzy zwyciężyli w etapach szkolnych, 
byli to: Oliwia Woźniak – I miejsce, Jabłkowo, Zofia Grzechowiak – 
II miejsce, Jabłkowo, Kornelia Bulińska – I miejsce, Lechlin, Bartosz 
Dobrochowski – II miejsce, Lechlin, Oliwia Włoszyńska – III miejsce, 
Lechlin, Agata Nowicka – I miejsce, Rejowiec, Gabriela Andrzejew-
ska – II miejsce, Rejowiec, Artur Majchrzak – III miejsce, Rejowiec.

Natomiast program palenia tytoniu „Znajdź właściwe rozwiązanie” 

realizowali uczniowie klas V. Program, który był realizowany z ucznia-
mi na godzinie wychowawczej ukierunkowany był na: uczenie dzieci 
umiejętności odmawiania – co powinno wpłynąć na wzrost odporności 
na wpływ rówieśników; uświadomienie odpowiedzialności za własny 
rozwój i zdrowie oraz kształtowanie szacunku do siebie i zdobywanie 
umiejętności radzenia obie w różnych sytuacjach. Podsumowaniem 
prowadzonych działań było przystąpienie do kolejnej edycji konkursu 
„Znajdź właściwe rozwiązanie”, który organizowany jest przez pracow-
ników Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia PSSE w Wągrowcu. 
Celem konkursu było kształtowanie postaw i zachowań antytytonio-
wych oraz umiejętności dokonywania świadomych i przemyślanych 
decyzji dotyczących palenia tytoniu wśród młodzieży. Do kolejnego 
etapu konkursu przeszły zaprojektowane ulotki uczniów:

Alicji Majchrzak – I miejsce, Lechlin
Marty Majcherczyk – II miejsce, Lechlin
Zuzanny Ossowskiej – I miejsce, Rejowiec
Oliwii Smykowskiej – II miejsce, Rejowiec
Julii Łęc – III miejsce, Rejowiec
Ponadto klasa V w Lechlinie przystąpiła do XVI edycji wojewódz-

kiego konkursu „Palić, nie palić - oto jest pytanie?”. Celem konkursu 
było poszerzenie wiedzy uczniów na temat negatywnych skutków 
palenia tytoniu, promowanie niepalenia oraz kształtowanie postaw 
asertywnych wobec osób palących papierosy. Tegorocznym zadaniem 
konkursowym było przygotowanie projektu graficzno - słownego 
o tematyce antytytoniowej, który powinien przewidywać możliwość 
wszechstronnego wykorzystania w celach promocyjnych. I miejsce 
w etapie szkolnym zajęła praca Marty Majcherczyk, która wzięła udział 
w etapie powiatowym konkursu. 

Konferencja podsumowująca działania podejmowane w ramach 
profilaktyki antytytoniowej odbyła się 31.05.2016r. z okazji obchodów 
„Światowego Dnia bez Tytoniu” w Sali Miejskiego Ośrodka Informa-
cji Europejskiej w Wągrowcu. Podczas tego podsumowania wszyscy 
uczniowie, którzy zwyciężyli na etapie szkolnym otrzymali dyplomy 
i upominki za udział, natomiast Kornelia Bulińska i Alicja Majchrzak 
otrzymały wyróżnienia i nagrody. 

Zajęcia w ramach realizowanych programów przyczyniły się do 
osiągnięcia zamierzonych celów. Dzieci uporządkowały i poszerzyły 
wiadomości na temat zdrowia, uświadomiły sobie, że same mogą unikać 
szkodliwych dla zdrowia sytuacji. 

Joanna Tomczak

Finał Województwa Wielkopolskiego w 
Indywidualnych Biegach Przełajowych

Po wywalczeniu prawa startu w finale wielkopolskim (26.04.16r. - fi-
nał powiatu wągrowieckiego) uczennice: Julia Przybylska i Maja Nowak 
w pięknym stylu ukończyły swój 1200 m bieg w Finale Województwa 
Wielkopolskiego XVII Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Indywidualnych 

Biegach Przełajowych, który odbył się w Żerkowie 02.06.2016. Udział 
w finale wojewódzkim to najwybitniejsze w historii Szkoły Podstawowej 
w Jabłkowie, prowadzonej przez Stowarzyszenie Edukacyjne TĘCZA, 
osiągnięcie uczennic naszej szkoły. Julia Przybylska 30 miejsce, wynik: 
4:24,35;  Maja Nowak 109 miejsce, wynik 5:27,77

Dokończenie ze str. 21



23

Gratulujemy dziewczynom wspaniałego sukcesu i dziękujemy Radzie 
Rodziców z Jabłkowa, która pokryła koszty przejazdu na zawody.

Joanna Tomczak

Majowe spotkanie z przyrodą
Pod koniec maja zajęcia kółka przyrodniczego odbyły się w pobliskim 

lesie, gdzie pod okiem fachowca, Z. Wasylewicza młodzi przyrodnicy 
z lechlina prowadzili obserwacje flory i fauny. Na początku wędrówki, 
leśniczy opowiadał uczniom o roli martwego drewna w przyrodzie. 
Pokazał im owady żyjące w leżącym na ziemi pniu drzewa. Przyrodnicy 
przyglądali się hubom, które masowo występowały na rosnącym jeszcze, 
ale osłabionym drzewie. Podczas zajęć uważnie obserwowali tętniące 
życiem mrowiska, słuchając opowieści o organizacji życia mrówek i ich 
roli w lesie. Po drodze chętni uczniowie prowadzili obserwacje lornetką. 
Zajęcia zakończyły się na skraju lasu i łąki, gdzie zwykle można spotkać 
wiele gatunków ptaków, które gnieżdżą się w lesie, a żywią na łące. 
W tym czasie nie było ich zbyt dużo, ponieważ wiosną samice opiekują 
się gniazdem, a samce zapewniają bezpieczeństwo. Majowe spotkanie 
z przyrodą na długo pozostanie w pamięci lechlińskim przyrodnikom.

Grażyna Kufel 

Jak dbać o Ziemię?
Z okazji Dnia Ziemi ogłoszono w szkole w Jabłkowie konkurs pla-

styczno-przyrodniczy pt. „Jak dbać o Ziemię?”. Mogli w nim wziąć 
udział uczniowie klas IV – VI wszystkich filii. Konkurs trwał od 25 
maja do 25 czerwca br. 

Praca miała być wykonana techniką mieszaną z wykorzystaniem farb 
i papieru. Powinna ona przedstawiać dwa sposoby ochrony Ziemi. Naj-
częściej prezentowaną formą dbania o naszą planetę, było sprzątanie 
najbliższej okolicy oraz segregacja odpadów. Z tymi dwoma sposobami 
ochrony najbliższego środowiska spotykają się uczniowie każdego dnia.

Najładniejsze prace wykonali: Dominika Rozmiarek ze szkoły 
w Rejowcu (I miejsce), Klaudia Wanecka z Rejowca (II miejsce) oraz 
Marta Majcherczyk ze szkoły w Lechlinie (III miejsce).

Laureatki otrzymały wspaniałe nagrody, których sponsorem był sklep 
„Komputronik” z Chodzieży.

Grażyna Kufel 

Mistrzostwa Szkoły
10 maja odbyły się Mistrzostwa Szkoły w Piłce Siatkowej Plażowej 

Dziewcząt. Turnieje rozegrane zostały systemem brazylijskim, tzn. 
zespół, który odniósł drugą porażkę kończył udział w dalszych rozgryw-
kach. O pierwsze miejsce walczyło 16 zespołów dziewcząt i chłopców. 
Zwycięzcy zostali wyłonieni w ostatnim trzydziestym meczu.

Klasyfikacja końcowa: I Natalia Jahnz, Magdalena Moszczyńska. II 
Ewelina Gruszka, Patrycja Stożek. III Daria Dereżyńska, Adrianna 
Będziecha. IV Natalia Lichota, Alicja Burzyńska. V – VI Julia Marty-
nek, Erika Zamecka, Zuzanna Stefańska, Martyna Frąckowiak/Anita 
Łukaszewska. VII – VIII Łucja Teofilewska, Agnieszka Pietrzak, 
Aleksandra Tyll, Małgorzata Surdyk. IX – XII Paulina Wojtkowiak, 
Paulina Paśk, Natalia Malczewska, Julia Nowicka, Nadia Andraka, 
Dagmara Rakocy, Katarzyna Malczewska, Natalia Wieczorek. XIII 
– XVI Zuzanna Szczepaniak, Joanna Dziel, Magdalena Kaczmarek, 
Natalia Lahuta, Dagmara Głuszek, Natalia Kuszpit, Klaudia Jahnz, 
Gabriela Mistrzak.

Kolejnego dnia, 11 maja przyszedł czas na męską część Gimnazjum. 
16 zespołów chłopców rywalizowało w Mistrzostwach Szkoły w Piłce 
Siatkowej Plażowej Chłopców.

Klasyfikacja końcowa: I Bartosz Belter i Filip Stefański. II Patryk 
Jankowski i Adrian Sommerfeld. III Krystian Wieczorek i Dawid Lo-
ręcki, IV Krzysztof Przybył i Patryk Mikołajczak. V – VI Miłosz Szwed 

i Krystian Siódmiak, Piotr Łuczak i Jakub Szewczyński. VII – VIII 
Sebastian Wieczorek i Mikołaj Gebler, Patryk Piechowiak i Franciszek 
Dukszta. IX – XII Bartosz Wojtkowiak i Stanisław Kubicki, Mikołaj 
Wieczorek i Michał Walkowiak, Patryk Stefański i Mateusz Koniecz-
ny, Jakub Springer i Dominik Sendor. XIII – XVI Patryk Paczkowski 
i Szymon Futro, Łukasz Kaczmarek i Kacper Tyll, Dawid Mendlewski 
i Damian Mendlewski, Patryk Juś i Krystian Konieczny.

Wiesław Sierzchuła i Hanna Węglewska

Mistrzostwa Powiatu Wągrowieckiego 
w Piłce Siatkowej Plażowej

18 maja na boiskach piaskowych naszego gimnazjum odbyły się 
Mistrzostwa Powiatu Wągrowieckiego w Piłce Siatkowej Plażowej 
Dziewcząt. W turnieju rywalizowało 6 zespołów z trzech szkół. Po ro-
zegraniu 15 spotkań systemem „każdy z każdym” klasyfikacja końcowa 
przedstawia się następująco:

I m. Gimnazjum nr 1 im. Polskich Olimpijczyków w Skokach Natalia 
Jahnz i Magdalena Moszczyńska. II m. Gimnazjum nr 1 im. Polskich 
Olimpijczyków w Skokach Ewelina Gruszka i Patrycja Stożek. III m. 
Zespół Szkół Powszechnych im. Pierwszych Piastów w Damasławku 
- zespół I. IV m. Zespół Szkół Powszechnych im. Pierwszych Piastów 
w Damasławku - zespół II. V m. Gimnazjum nr 3 Gminy Wągrowiec im. 
Henryka Sienkiewicza w Rąbczynie – zespół II. VI m. Gimnazjum nr 3 
Gminy Wągrowiec im. Henryka Sienkiewicza w Rąbczynie – zespół II.

Mistrzynie powiatu będą reprezentować szkołę w rozgrywkach finału 
wojewódzkiego 6 czerwca, które odbędą się we Wrześni.

Dzień później przyszedł czas na chłopców. W turnieju rywalizowało 
10 zespołów z pięciu szkół. Turniej rozegrano systemem brazylijskim. 
Klasyfikacja końcowa przedstawia się następująco: I m. Zespół Szkół 
Powszechnych im. Pierwszych Piastów w Damasławku. II m. Gimna-
zjum nr 1 im. Polskich Olimpijczyków w Skokach Krystian Wieczorek 
i Bartosz Belter. III m. Zespół Szkół Powszechnych im. Pierwszych 
Piastów w Damasławku. IV m. Gimnazjum nr 1 im. Polskich Olimpij-
czyków w Skokach Mikołaj Gebler i Piotr Łuczak. V - VI m. Gimna-
zjum nr 3 Gminy Wągrowiec im. Henryka Sienkiewicza w Rąbczynie 
Gimnazjum nr 1 w Wągrowcu. VII – VIII m. Gimnazjum nr 3 Gminy 

Dokończenie na str. 24



24

Wągrowiec im. Henryka Sienkiewicza w Rąbczynie Gimnazjum nr 1 
w Wągrowcu,. IX – X m. Gimnazjum nr 1 Gminy Wągrowiec im. Marii 
Konopnickiej Gimnazjum nr 1 w Wągrowcu.

Zespół z gimnazjum w Damasławku będzie reprezentował nasz  
powiat w rozgrywkach finału wojewódzkiego 7 czerwca, które odbędą 
się we Wrześni.

Wiesław Sierzchuła Hanna Węglewska

Finał Wojewódzki w Piłce Siatkowej 
Plażowej Dziewcząt

6 czerwca na obiektach sportowo-rekreacyjnych Wrześni odbył się 
Finał Wojewódzki w Piłce Siatkowej Plażowej Dziewcząt. W rywalizacji 
wzięło udział 35 szkół. Nas reprezentował zespół w składzie: Natalia 
Jahnz i Magdalena Moszczyńska. Turniej rozegrany został systemem 
brazylijskim. Pierwszy mecz nasze dziewczęta przegrały z reprezentacją 
Jankowa Przygodzkiego (wicemistrzyniami z roku ubiegłego) i jak się 
okazało po zakończeniu turnieju z tegorocznymi mistrzyniami. W dru-
gim spotkaniu pokonały zespół z Gimnazjum Stawiszyn. Zakończyły 
udział w dalszych rozgrywkach po porażce z zespołem z Jarocina, który 
ostatecznie zajął miejsce VII-VIII. Natalia i Magda uplasowały się na 
miejscach XVII-XXIV.

Hanna Węglewska

Mistrzostwa Województwa Wielkopolskiego  
w Indywidualnych Biegach Przełajowych

2 czerwca w żerkowie odbyły się Mistrzostwa Województwa Wiel-
kopolskiego w Indywidualnych Biegach Przełajowych. W kategorii 
dziewcząt: w roczniku 2000 startowały 82 zawodniczki - Kamila Budka 
zajęła 30 miejsce, w roczniku 2001-2002 Łucja Teofilewska zajęła 45 
miejsce na 98 zawodniczek; w kategorii chłopców rocznik 2001-2002 
Wiktor Woźniak uplasował się na 54 miejscu na 100 uczestników biegu.

Hanna Węglewska

Zawody pływackie
14 czerwca br. w Aquaparku Wągrowiec odbyły się zawody pływackie 

dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych 
o Puchar Burmistrza Miasta Wągrowiec. 

Zawodnicy na dystansie 50 m zmagali się w trzech stylach pływackich: 
klasycznym, dowolnym lub grzbietowym. Z naszego miasta indywi-
dualnie w zawodach wziął udział uczeń klasy VI szkoły podstawowej 
Łukasz Chojnacki. Wywalczył on srebrny medal na dystansie 50 m 
stylem klasycznym. 

elżbieta Chojnacka

English Days
Tradycyjnie już w ramach projektu English Days zostały, przez dzia-

łający od 12 lat w naszym gimnazjum english Club, przeprowadzone 
konkursy z języka angielskiego dla gimnazjalistów. Trzecioklasiści od 
kilku lat stają w szranki w trzech kategoriach. Oto tegoroczni zwycięzcy: 
Test leksykalny: 1. Julia Dereżyńska, 2. Maria Siuchnińska, 3. Viktor 
Poschen. Wiedza krajoznawcza: 1. Jacek Śrama, 2. Julia Dereżyńska, 
3. Mateusz Pawlicki. Test gramatyczny: 1. Julia Dereżyńska, 2. Viktor 
Poschen, 3. Jacek Śrama

Po raz pierwszy odbył się także konkurs dla pozostałych uczniów. 
Zwycięzcami wśród uczniów klas drugich zostali: 1. Adam Balicki, 2. 
Mateusz Dereżyński, 3. Julia Frąckowiak i Julia Kwapińska.

Wyłonieni finaliści spośród pierwszoklasistów to: 1. Aleksandra 
Szymańska, 2. Bartosz Sierzchuła, 3 Anita Sydow

Renata Królczyk i Renata Rudna

Projekt 2016  
Rokiem Szekspirowskim

nasza szkoła postanowiła przyłączyć się do ogólnoświatowego 
uczczenia roku brytyjskiego wieszcza Williama Szekspira (wyznaczo-
nego w rocznicę 400-lecia śmierci dramaturga) oraz świętowania 90-
tych urodzin HM Królowej elżbiety II, najdłużej w historii panującej 
monarchini Zjednoczonego Królestwa.

Oprócz licznych okolicznościowych lekcji, pokazów i warsztatów, 
zaplanowanych i odbywających się w tym roku w naszym gimnazjum,  
zorganizowaliśmy także konkursy związane z bohaterami roku. Pierw-
szy z nich to malarskie potyczki.

Nasza utalentowana i ambitna młodzież tradycyjnie już nie zawiodła. 
Jury konkursowe miało nie lada kłopot, by wyłonić zwycięzców.

Autorzy najpiękniejszych portretów elżbiety II i Szekspira to: 
Weronika Konowalska – I miejsce. Joanna Olek – II miejsce. Patryk 
Piechowiak i Paulina Gatkowska - III miejsce

Poza tym wyróżniono prace Weroniki Blados, Kaspra Grzegorzew-
skiego, natalii lichoty, natalii Malczewskiej i Mateusza Zielińskiego.

Dziękujemy pani Małgorzacie Zaganiaczyk za merytoryczną i  
życzliwą pomoc. 

Renata Królczyk i Renata Rudna

Szekspir i Elżbieta II - bohaterami 
konkursu wiedzowego

W murach naszego gimnazjum, 23 maja br., w ramach projektu 
2016 – Rokiem Szekspirowskim, odbyły się kolejne konkursy. Jak się 
okazało dzieła Williama Szekspira, a także działalność elżbiety II, jak 
i genealogia rodu Windsorów i ich przodków, nie mają dla naszych 
otwartych i żądnych wiedzy umysłów gimnazjalistów żadnych tajemnic.

Oto zwycięzcy w konkursie „Życie i twórczość Williama Szekspira”: 
I miejsce:Magdalena Kaczmarek, II miejsce: Kacper Kujawa, III 
miejsce: Joanna Olek i Aleksandra Konieczka

Natomiast najlepsi w konkursie „elżbieta II i rodzina królewska” to: 
I miejsce: Julia Kwapińska, II miejsce: Weronika Rojtek, III miejsce: 
Marta Grzywaczewska i Zuzanna Wojna

Gratulujemy wszystkim uczestnikom i zwycięzcom!
Renata Królczyk i Renata Rudna

Festiwal Nauk Przyrodniczych  
w Antoniewie

4 czerwca w Antoniewie odbył się po raz kolejny Festiwal nauk 
Przyrodniczych. Poraz drugi uczniowie Gimnazjum nr 1 im. Polskich 
Olimpijczyków pod opieką Macieja Ślósarczyka, Magdaleny Jeske 
i Małgorzaty Adrych uczestniczyli, dzieląc się swoimi zainteresowa-
niami i uczestnicząc w konkursie plastycznym „4 żywioły”.

M. Adrych
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